&YAMAHA




GAU46090
/\ Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgféltig durch, bevor Sie das Fahrzeug in Betrieb nehmen. Diese Bedie-
nungsanleitung muss, wenn das Fahrzeug verkauft wird, beim Fahrzeug verbleiben.



VORWORT

GAU10113

Willkommen in der Motorradwelt von Yamaha!

Sie besitzen nun eine XC125, die mit jahrzehntelanger Erfahrung sowie neuester Yamaha-Technologie entwickelt und gebaut wurde.
Daraus resultiert ein hohes MafB an Qualitat und die sprichwértliche Yamaha-Zuverlassigkeit.

Damit Sie alle Vorzlige dieser XC125 nutzen kénnen, lesen Sie bitte diese Bedienungsanleitung sorgféltig durch. Denn die Bedie-
nungsanleitung informiert Sie nicht nur, wie Sie Ihren Motorroller am besten bedienen, inspizieren und warten, sondern auch, wie Sie
sich und ggf. lhren Beifahrer vor Unféllen schitzen.

Wenn Sie die vielen Tipps der Bedienungsanleitung nutzen, garantieren wir den bestmdglichen Werterhalt dieses Motorrollers. Sollten
Sie dariiber hinaus noch weitere Fragen haben, wenden Sie sich an die nachste Yamaha-Fachwerkstatt Ihres Vertrauens.

Allzeit gute Fahrt wiinscht lhnen das Yamaha-Team! Und denken Sie stets daran, Sicherheit geht vor!
Yamaha ist bestédndig um Fortschritte in Design und Qualitdt der Produkte bemiht. Daher kénnten zwischen lhrem Motorroller und

dieser Anleitung kleine Abweichungen auftreten, obwohl diese Anleitung die neuesten Produktinformationen enthélt, die bis zur Verdof-
fentlichung erhéltlich waren. Wenn Sie Fragen zu dieser Anleitung haben, wenden Sie sich bitte an eine Yamaha-Fachwerkstatt.

Diese Anleitung aufmerksam und vollsténdig vor der Inbetriebnahme des Motorrollers durchlesen.

GWA12411




KENNZEICHNUNG WICHTIGER HINWEISE

GAU10133
Besonders wichtige Informationen sind in der Anleitung folgendermaBen gekennzeichnet:

Dies ist das Sicherheits-Warnsymbol. Es warnt Sie vor potenziellen Verletzungsgefahren.
AN Befolgen Sie alle Sicherheitsanweisungen, die diesem Symbol folgen, um mégliche schwe-
re oder tédliche Verletzungen zu vermeiden.

A WARNUNG Das Zeichen WARNUNG weist auf eine geféhrliche Situation hin, die, wenn sie nicht vermie-
den wird, zu tédlichen oder schweren Verletzungen fiihren kann.

ACHTUNG Das Zeichen ACHTUNG bedeutet, dass spezielle VorsichtsmaBnahmen getroffen werden
miissen, um eine Beschéidigung des Fahrzeugs oder anderen Eigentums zu vermeiden.

HINWEIS Das Zeichen HINWEIS gibt Zusatzinformationen, um bestimmte Vorgénge oder Arbeiten zu verein-
fachen oder zu klaren.

*Produkt und technische Daten kénnen ohne vorherige Ankiindigung geandert werden.



KENNZEICHNUNG WICHTIGER HINWEISE

GAUT1390

XC125
BEDIENUNGSANLEITUNG
©2011 Yamaha Motor Taiwan Co., Ltd.
1. Auflage, Oktober 2011
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck, Vervielféltigung und
Verbreitung, auch auszugsweise,
ist ohne schriftliche Genehmigung der
Yamaha Motor Taiwan Co., Ltd.
nicht gestattet.

Gedruckt in Taiwan.




INHALT

SICHERHEITSINFORMATIONEN....... 11
Weitere Tipps zur Fahrsicherheit...... 1-5
BESCHREIBUNG ..............ccceeeeeeenne 2-1
Linke Seitenansicht...........ccccceuvvuneene 2-1
Rechte Seitenansicht........................ 2-2
Bedienungselemente und
Instrumente.......cccoeeeeeiiiiiiiiiieennnn. 2-3

ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMEN-

TE UND DEREN FUNKTION.............. 3-1
Zind-/Lenkschloss.........cccceeeeeeenee. 3-1
Schlisselloch-Abdeckung................ 3-2
Warn- und Kontrollleuchten.............. 3-2
Geschwindigkeitsmesser ................. 3-3
Multifunktionsanzeige.............cc.c...... 3-3
Lenkerarmaturen...........cccoccoeeeeennne 3-5
Handbremshebel

(Vorderradbremse) ..........ccccuue...... 3-6
Handbremshebel

(Hinterradbremse)...........cccceeuennen. 3-6
Tankverschluss ..........coccceeeeeineeee. 3-7
Kraftstoff..........oooeiiie 3-7
Katalysatoren..........cccceeverieeennnenn. 3-9
Kickstarter ........cccooviieeeiiiiiieeeeees 3-9
Sitzbank ......covviiinie 3-10
Ablagefacher.........ccccoeiniicnnnnn. 3-10
Seitenstander..........cccceeveeeecienenee. 3-11
Zlundunterbrechungs- u.

Anlasssperrschalter-System....... 3-12

ZU IHRER SICHERHEIT - ROUTINEKO-

NTROLLE VOR FAHRTBEGINN........ 4-1
WICHTIGE FAHR- UND BEDIENUNGS-
HINWEISE.........cccniiiimrriennensansnaenans 5-1
Motor anlassen..........cccccoeiiiieeeennnns 5-1
Anfahren.......cccceeieieiiciceeee 5-2
Beschleunigen und Verlangsamen .. 5-2
Bremsen.......ccccoeeeeeiiiiiie e 5-2
Tipps zum Kraftstoffsparen.............. 5-3
Einfahrvorschriften ................cc......... 5-3
Parken........ccoeeeiiiieee 5-4
REGELMASSIGE WARTUNG UND EIN-
STELLUNG ......cooerrirerrensmn e 6-1
Bordwerkzeug .........cccevveeinieeeinnenn. 6-2
Tabelle fur regelmaBige Wartung des
Abgas-Kontrollsystems................. 6-3
Allgemeine Wartungs- und Schmierta-
belle ..o, 6-4

Abdeckungen abnehmen und montieren
6-7

Zundkerze prufen.......ccccceeeeieeennee 6-8
Motordl und Olsieb............coceeence. 6-10
Achsgetriebedl .........ccoccveeeiiniinnen. 6-12
Filtereinsatze von Luftfilter und
Riementriebgehause-Luftfilter.....6-13
Spiel des Gasdrehgriffs prifen....... 6-15
Ventilspiel......cccooeveieciiieeeeieee 6-15
ReIfeN...ooiiee e 6-16

GUSSIAEN ...vvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 6-17

Spiel des Handbremshebels

Prafen.....ceeec i, 6-18
Spiel des Hinterradbremshebels
einstellen........ccoocvieiiiiiii 6-18

Vorderrad-Scheibenbremsbeléage und
Hinterrad-Trommelbremsbelage

Prafen. ..o, 6-19
Bremsflussigkeitsstand prifen ....... 6-19
Bremsflussigkeit wechseln............. 6-20
Bowdenzulge prifen und

schmieren .......cccccoeeiiiiieee i, 6-21
Gasdrehgriff und Gaszug kontrollieren

und schmieren .........cccoceeveiieenns 6-21
Bremshebel vorn und hinten

schmieren .......cccccoevvvcceieeeie, 6-21
Haupt- und Seitenstander prifen und

schmieren .......cccccoeeiiciieen i, 6-22
Teleskopgabel prifen...........c......... 6-23
Lenkung prafen .......cccocoeevieeennnnenn. 6-23
Radlager prifen .......cccccevveennnenn. 6-24
Batterie......cccoeeveiiiiiie e 6-24
Sicherungen wechseln................... 6-26
Scheinwerferlampe auswechseln... 6-27
Blinkerlampe vorn auswechseln..... 6-28

Ersetzen der Rucklicht-/Bremslichtlampe
oder einer Lampe des hinteren

BINKErs.....cccvieieieieeee e 6-28
Standlichtlampe auswechseln........ 6-29
Fehlersuche .........cccoceiiiiiiinnnnins 6-29
Fehlersuchdiagramm ..................... 6-31



INHALT

PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MO-

TORROLLERS.......cccoormeeeeeemeeeenrnnnnns 7-1
Vorsicht bei Mattfarben..................... 7-1
Pflege ..o 7-1
Abstellen ..........eeeeeeeiiii, 7-4

TECHNISCHE DATEN.....cccccmmmerrennnnns 8-1

KUNDENINFORMATION.......ccerrunnnnnes 9-1

Identifizierungsnummenrn.................. 9-1



A SICHERHEITSINFORMATIONEN

GAU10269
Seien Sie ein verantwortungsbewusster
Halter
Als Fahrzeughalter sind Sie verantwortlich
fur den sicheren und ordnungsgemafien
Betrieb lhres Motorrollers.
Motorroller sind Zweiréader.
Ihr sicherer Einsatz und Betrieb h&ngen
von den richtigen Fahrtechniken und von
der Geschicklichkeit des Fahrers ab. Jeder
Fahrer sollte die folgenden Voraussetzun-
gen kennen, bevor er diesen Motorroller
fahrt.
Er oder sie sollte:
® Grindliche Anleitung von kompeten-
ter Stelle Uber alle Aspekte des Fah-
rens mit einem Motorroller erhalten.
® Die in dieser Bedienungsanleitung
angegebenen Warnungen und War-
tungserfordernisse beachten.
® Qualifizierte Ausbildung in sicheren
und richtigen Fahrtechniken erhalten.
® Professionelle technische Wartung
geman dieser Bedienungsanleitung
und/oder wenn die mechanischen
Zustande dies erfordern.

Sicheres Fahren

Vor jeder Fahrt das Fahrzeug auf siche-
ren Betriebszustand Uberprifen. Werden
Inspektions- und Wartungsarbeiten am
Fahrzeug nicht korrekt ausgefiihrt, erhdht

sich die Gefahr eines Unfalls oder einer
Beschédigung des Fahrzeugs. Eine Liste
der vor jeder Fahrt durchzufihrenden Kon-
trollen finden Sie auf Seite 4-2.
® Dieser Motorroller ist fur den Trans-
port von einem Fahrer und einem
Beifahrer ausgelegt.
® Die héaufigste Ursache fur Auto/Mo-
torroller-Unfélle ist, dass Autofahrer
die Motorroller im Verkehr nicht (oder
zu spét) erkennen. Viele Unfélle wur-
den von Autofahrern verursacht, die
den Motorroller nicht gesehen haben.
Sich selbst auffallend zu erkennen zu
geben ist daher eine sehr effektive
Methode, Unfélle dieser Art zu redu-
Zieren.

Deshalb:

e Tragen Sie eine Jacke mit auffal-
lenden Farben.

¢ Wenn Sie sich einer Kreuzung néa-
hern oder eine Kreuzung Uberque-
ren, besonders aufmerksam sein,
da Motorrollerunfalle an Kreuzun-
gen am héaufigsten auftreten.

¢ Fahren Sie so, dass andere Auto-
fahrer Sie sehen kénnen. Vermei-
den Sie es, im toten Winkel eines
anderen Verkehrsteilnehmers zu
fahren.

1-1

® An vielen Unfallen sind unerfahrene

Fahrer beteiligt. Tatsachlich haben
viele Fahrer, die an einem Unfall be-
teiligt waren, nicht einmal einen gulti-
gen Fuhrerschein gehabt.

¢ Stellen Sie sicher, dass Sie qualifi-
ziert sind einen Motorroller zu fah-
ren, und dass Sie lhren Motorroller
nur an andere qualifizierte Fahrer
ausleihen.

¢ Kennen Sie Ihre Fahigkeiten und
Grenzen. Wenn Sie innerhalb |hrer
Grenzen fahren, kann dies dazu
beitragen, einen Unfall zu vermei-
den.

e Wir empfehlen Ihnen, dass Sie das
Fahren mit Ihrem Motorroller so-
lange in verkehrsfreien Bereichen
Uiben, bis Sie mit dem Motorroller
und allen seinen Bedienungsele-
menten grandlich vertraut sind.

Viele Unfélle wurden durch Fehler

des Motorrollerfahrers verursacht.

Ein typischer Fehler des Fahrers ist

es, in einer Kurve wegen zu hoher

Geschwindigkeit zu weit heraus ge-

tragen zu werden oder Kurven zu

schneiden (ungeniigender Neigungs-
winkel im Verhaltnis zur Geschwin-
digkeit).

e Halten Sie sich immer an die Ge-



A SICHERHEITSINFORMATIONEN

schwindigkeitsbegrenzungen und
fahren Sie niemals schneller als
durch StraBen - und Verkehrsbe-
dingungen vertretbar ist.

¢ Bevor Sie abbiegen oder die Fahr-
spur wechseln, immer blinken.
Stellen Sie sicher, dass andere
Verkehrsteilnehmer Sie sehen kén-
nen.

® Die Haltung des Fahrers und Mitfah-

rers ist fir eine gute Kontrolle wichtig.
e Der Fahrer sollte wahrend der
Fahrt beide Hande am Lenker und
beide FiiBe auf den FuBrasten
haben, um stets die Kontrolle Gber
den Motorroller zu haben.
¢ Der Mitfahrer sollte sich immer mit
beiden Handen am Fahrer, am
Sitzgurt oder am Haltegriff, falls
vorhanden, festhalten und beide
FaBe auf den FuBrasten halten.
Niemals Mitfahrer mithehmen, wel-
che nicht bequem beide FiBe auf
den FuBrasten halten kénnen.
Niemals unter Einfluss von Alkohol
oder anderen Drogen oder Medika-
menten fahren.
Dieser Motorroller ist ausschlieBlich
fir das Fahren auf StraBBen ausge-
legt. Es ist nicht fur Geldndefahrten
geeignet.

Schutzkleidung
Bei Motorrollerunfallen sind Kopfverletzun-
gen die haufigste Todesursache. Die Be-
nutzung eines Schutzhelms ist der absolut
wichtigste Faktor, um Kopfverletzungen zu
verhindern oder zu reduzieren.
® Tragen Sie immer einen sicherheits-
gepriften Helm.
® Tragen Sie ein Visier oder eine
Schutzbrille. Kommt Wind in Ihre un-
geschitzten Augen kénnte dies |hre
Sicht beeintrachtigen, und Sie kénn-
ten deshalb eine Gefahr verspatet
erkennen.
® Eine Jacke, feste Schuhe, lange Ho-
sen, Handschuhe usw. helfen dabei
Abschilrfungen oder Risswunden zu
verhindern oder zu vermindern.
® Tragen Sie niemals lose sitzende
Kleidung, da sie sich in den Len-
kungshebeln oder Radern verfangen
kénnte und Verletzung oder ein Unfall
kénnte die Folge sein.
® Tragen Sie immer Schutzkleidung,
die lhre Beine, Kndéchel und FiBe
bedeckt. Der Motor und die Auspuf-
fanlage sind im und auch nach dem
Betrieb sehr hei3, so dass es zu Ver-
brennungen kommen kann.
® Mitfahrer sollten diese Vorsichtsmaf3-
nahmen ebenfalls beachten.

1-2

Vermeiden Sie Kohlenmonoxid-Vergif-
tungen
Auspuffgase enthalten immer Kohlen-
monoxid, ein giftiges Gas mit tédlicher
Wirkung. Das Einatmen von Kohlenmon-
oxid verursacht zundchst Kopfschmerzen,
Schwindelgefiihl, Benommenheit, Ubelkeit,
Verwirrtheit und fihrt schlieBlich zum Tod.
Kohlenmonoxid ist ein farbloses, geruch-
und geschmackloses Gas, das vorhanden
sein kann, auch wenn Sie Auspuffgase
weder sehen noch riechen. Eine tédliche
Kohlenmonoxid-Konzentration kann sich
sehr schnell ansammeln und Sie kénnen
binnen kurzer Zeit bewusstlos und damit
unfahig werden, sich selbst zu helfen.
Toédliche Kohlenmonoxid-Konzentrationen
kénnen sich auch stunden- oder sogar
tagelang in geschlossenen oder schlecht
bellifteten Raumen halten. Wenn Sie ir-
gendein Symptom einer Kohlenmonoxid-
Vergiftung an sich verspiren, verlassen
Sie den Bereich sofort, atmen Sie frische
Luft ein und SUCHEN SIE SOFORT
ARZTLICHE HILFE.
® Lassen Sie Motoren nicht in ge-
schlossenen Raumen laufen. Auch
wenn Sie versuchen, die Motor-
abgase mit Hilfe von Ventilatoren,
geodffneten Fenstern und Tlren ab-
zufihren, kann die Kohlenmonoxid-




A SICHERHEITSINFORMATIONEN

Konzentration trotzdem sehr schnell
einen gefahrlichen Pegel erreichen.
® Lassen Sie den Motor nicht in
schlecht belufteten oder teilweise
geschlossenen Bereichen wie Schup-
pen, Garagen oder Carports laufen.

® Lassen Sie den Motor im Freien nicht
an Stellen laufen, von wo aus die
Abgase durch Offnungen wie Fenster
oder Turen in ein Gebdude gelangen
kénnen.

Beladung

Hinzufligen von Zubehér oder Gepéack
kann die Stabilitdt und das Fahrverhalten
lhres Motorrollers beeintrachtigen, wenn
die Gewichtsverteilung des Motorrollers
verandert wird. Um die Mdglichkeit eines
Unfalls zu vermeiden, gehen Sie beim
Hinzufligen von Gepéck oder Zubehér zu
Ihrem Motorroller duBerst vorsichtig vor.
Fahren Sie besonders vorsichtig, wenn Sie
Ihren Motorroller zusétzlich beladen oder
Zubehér hinzugeflgt haben. Im Folgenden
einige allgemeine Richtlinien fir das Bela-
den lhres Motorrollers sowie Informationen
Uber Zubehor:

Das Gesamtgewicht von Fahrer, Mit-
fahrer, Zubehoér und Gepéack darf die
Hoéchstzuladungsgrenze nicht iiber-
schreiten. Das Fahren mit einem uber-

ladenen Fahrzeug kann Unfélle verur-
sachen.

Max. Gesamtzuladung
157 kg (346 Ib)

Innerhalb dieser Gewichtsbegrenzung ist
beim Beladen folgendes zu beachten:
® Das Gewicht von Gepack und Zu-
behér sollte so niedrig und nahe wie
mdglich am Motorroller gehalten wer-
den. Packen Sie die schwersten Teile
so nah wie méglich am Fahrzeug-
schwerpunkt und stellen Sie im Inter-
esse eines optimalen Gleichgewichts
und maximaler Stabilitat sicher, dass
die Zuladung so gleichméaBig wie
moglich auf beide Seiten des Motor-
rollers verteilt ist.
® Sich verlagernde Gewichte kénnen
ein plétzliches Ungleichgewicht
schaffen. Sicherstellen, dass Zubehor
und Gepack sicher am Motorroller
befestigt ist, bevor Sie losfahren. Zu-
behér- und Gepéckhalterungen hau-
fig kontrollieren.

* Die Federung entsprechend lhrer
Zuladung einstellen (nur fir Model-
le mit einstellbarer Federung), und
Reifendruck und -zustand prifen.

* Niemals groBe oder schwere

Gegenstdnde am Lenker, an der
1-3

Teleskopgabel oder an der Vorder-
radabdeckung befestigen. Solche
Gegenstande kdnnen instabilen
Umgang oder langsame Lenkerre-
aktion bewirken.
® Dieses Fahrzeug ist nicht fiir das
Ziehen eins Anhédngers oder den
Anbau eines Beiwagens ausgelegt.

Yamaha-Originalzubehér

Die Auswahl von Zubehér flr |hr Fahrzeug
ist eine wichtige Entscheidung. Yamaha-
Originalzubehér, das Sie nur bei lhrem
Yamaha-Handler erhalten, wurde von
Yamaha fur die Verwendung an lhrem
Fahrzeug ausgelegt, getestet und zugelas-
sen.

Viele Anbieter, die in keiner Beziehung zu
Yamaha stehen, stellen Teile und Zubehor
fir Yamaha-Fahrzeuge her oder bieten die
Modifikation von Yamaha-Fahrzeugen an.
Yamaha ist auBerstande, die fir diesen
Zubehoérmarkt hergestellten Produkte zu
testen. Aus diesem Grunde kann Yamaha
die Verwendung von Zubehér, das nicht
von Yamaha verkauft wird oder die Durch-
fuhrung von Modifikationen, die nicht spe-
ziell von Yamaha empfohlen wurden, we-
der gutheiBen noch empfehlen, auch dann
nicht, wenn das Produkt oder die Modifi-
kation von einer Yamaha-Fachwerkstatt



A SICHERHEITSINFORMATIONEN

verkauft bzw. eingebaut wurde.

Teile, Zubehor und Modifikationen vom
freien Zubehoérmarkt

Es mag Produkte auf dem freien Zubehdr-
markt geben, deren Auslegung und Quali-
tat dem Niveau von Yamaha-Originalzube-
hér entspricht, bedenken Sie jedoch, dass
einige Zubehorteile und Modifikationen des
freien Zubehdrmarktes nicht geeignet sind
wegen potenzieller Sicherheitsrisiken fir
Sie und andere. Der Einbau von Produk-
ten des freien Zubehdérmarktes oder die
Durchflihrung von Modifikationen an lhrem
Fahrzeug, die dessen Konstruktionsmerk-
male oder Betriebsverhalten verdndern,
kann Sie und andere einer héheren Ge-
fahr schwerer oder tédlicher Verletzungen
aussetzen. Sie sind selbst verantwortlich
fur Verletzungen, die mit Anderungen an
Ihrem Fahrzeug in Verbindung stehen.
Halten Sie sich an die folgenden Richtli-
nien, sowie an die unter “Beladung” auf-
geflihrten Punkte, wenn Sie Zubehbrteile
anbringen.

@ Installieren Sie niemals Zubehér oder
transportieren Sie niemals Gepéack,
das die Leistung Ihres Motorrollers
einschréanken wurde. Das Zubehér
vor Benutzung sorgfaltig daraufhin in-
spizieren, dass es in keiner Weise die

Bodenfreiheit oder den Wendekreis

einschréankt, den Federungs- oder

Lenkausschlag begrenzt, die Hand-

habung der Bedienungselemente be-

hindert oder Lichter oder Reflektoren
verdeckt.

e Zubehor, das am Lenker oder
im Bereich der Teleskopgabel
angebracht wird, kann aufgrund
falscher Gewichtsverteilung oder
aerodynamischer Verdnderungen
zu Instabilitét fuhren. Wird Zubehor
am Lenker oder im Bereich der
Teleskopgabel angebracht, muss
dieses so leicht wie mdglich sein
und auf ein Minimum beschrankt
werden.

* Sperrige oder groBe Zubehorteile
kénnen die Stabilitdt des Motor-
rollers aufgrund aerodynamischer
Auswirkungen ernsthaft beein-
trdchtigen. Durch Wind kdénnte der
Motorroller aus der Bahn gebracht
oder durch Seitenwind instabil ge-
macht werden. Diese Zubehorteile
kénnen auch Instabilitat zur Folge
haben, wenn man an gro3en Fahr-
zeugen vorbeifahrt oder diese an
einem vorbeifahren.

e Bestimmte Zubehdrteile kbnnen
den Fahrer aus seiner normalen

1-4

Fahrposition verdrangen. Diese
inkorrekte Fahrposition beschrankt
die Bewegungsfreiheit des Fahrers
und kann die Kontrolle Uber das
Fahrzeug beeintréachtigen; deshalb
werden solche Zubehdrteile nicht
empfohlen.
® Beim Anbringen elektrischer Zube-
hérteile mit groBer Umsicht vorge-
hen. Wird die elektrische Anlage des
Motorrollers durch elektrische Zube-
horteile Uberlastet, kann die elektri-
sche Anlage ausfallen, was zu einem
geféhrlichen Ausfall der Beleuchtung
oder der Motors flihren kann.

Reifen und Felgen vom freien Zubehér-
markt

Die ab Werk an lhrem Motorroller montier-
ten Reifen und Felgen entsprechen genau
seinen Leistungsdaten und bieten die be-
ste Kombination aus Handhabung, Brems-
verhalten und Komfort. Andere Reifen,
Felgen, GréBen und Kombinationen sind
moglicherweise ungeeignet. Reifendaten
und weitere Informationen zum Reifen-
wechsel siehe Seite 6-16.

Transport des Motorrollers
Die folgenden Anweisungen sind unbe-
dingt zu beachten, wenn der Motorroller




A SICHERHEITSINFORMATIONEN

auf einem anderen Fahrzeug transportiert

wird.

Y

Alle losen Gegenstande vom Motor-
roller entfernen.

Das Vorderrad auf dem Anhanger
oder der Ladeflache des LKWs ge-
nau geradeaus ausrichten und in ei-
ner Fuhrungsschiene einklemmen, so
dass es sich nicht bewegen kann.
Den Motorroller mit Niederhaltern
oder geeigneten Riemen, die an
starren Rahmenteilen des Motor-
rollers befestigt sind, festzurren.
Geeignete Befestigungspunkte flr
die Riemen sind der Rahmen oder
die obere Gabelbrucke, nicht jedoch
gummigelagerte Lenker, die Blinker
oder anderen Teile, die beschadigt
werden kénnen. Wéhlen Sie die Be-
festigungspunkte fur die Verzurrung
sorgféltig aus, achten Sie darauf,
dass die Riemen wéhrend des Trans-
ports nicht auf lackierten Oberflachen
scheuern.

Der Motorroller sollte, wenn mdglich,
durch die Verzurrung etwas in seine
Federung hinein gezogen werden, so
dass er sich wéhrend des Transports
nicht Ubermafig auf und ab bewegen
kann.

ZAUMOO™

ZAUMOO™

GAU10373
Weitere Tipps zur Fahrsicherheit
Zum Abbiegen stets den entspre-
chenden Blinker einschalten.

Bremsen kann auf einer nassen Stra-
Be sehr schwierig sein. Plétzliches
heftiges Bremsen vermeiden, da der
Motorroller dadurch schlittern kénn-
te. Die Bremsen langsam betétigen,
wenn auf einer nassen Oberflache
angehalten werden muss.

1-5

Geschwindigkeit verlangsamen, wenn
Sie sich einer Biegung néhern. Wenn
Sie sich wieder auf der Geraden be-
finden, langsam beschleunigen.
Vorsicht walten lassen, wenn Sie an
geparkten Autos vorbeifahren. Es
kdnnte sein, dass ein Fahrer Sie nicht
sieht und eine Tir 6ffnet, die sich
dann in Ihrer Fahrbahn befindet.
StraBen- und Eisenbahnschienen,
Metallplatten an Baustellen sowie Ka-
naldeckel werden bei nassem Wetter
sehr glatt. Drosseln Sie lhre Ge-
schwindigkeit und Uberqueren Sie sie
vorsichtig. Den Motorroller in gerader
Stellung halten, da er andernfalls un-
ter Ihnen wegrutschen koénnte.

Die Bremsbeldge kénnten nass
werden, wenn Sie |hren Motorroller
waschen. Nach der Reinigung des
Motorrollers muss die Bremsfunktion
geprift werden.

Ein Sturzhelm, Handschuhe, lange
Hosen, die nach unten enger werden
(damit sie nicht flattern), und eine
auffallig gefarbte Jacke gehoéren zur
Mindestausristung.

Nicht zu viel Gepéck auf dem Motor-
roller transportieren. Ein Uberladener
Motorroller ist unstabil. Das Gepéck
mit einer starken Schnur am Gepack-



A SICHERHEITSINFORMATIONEN

trager (falls vorhanden) befestigen.
Uberladung und loses Gepéck beein-
trachtigen die Stabilitét des Motorrol-
lers. Loses Gepéack kann auBerdem
den Fahrer ablenken. (Siehe Seite
1-1.)

1-6



BESCHREIBUNG

GAU10410

Linke Seitenansicht

Kraftstofftank-Verschluss (Seite 3-7)
Hinteres Ablagefach (Seite 3-10)
Hinteres Blinklicht (Seite 6-28)
Rucklicht/Bremslicht (Seite 6-28)
Kickstarter (Seite 3-9)

Luftfilter (Seite 6-13)

ooAON~

2-1



BESCHREIBUNG

Rechte Seitenansicht

arpON~

Batterie (Seite 6-24)

Vorderes Blinklicht (Seite 6-28)
Standlichtlampe (Seite 6-29)
Scheinwerfer (Seite 6-27)
Hauptstander (Seite 6-22)

2-2

GAU10420



BESCHREIBUNG

GAU10430

Bedienungselemente und Instrumente

Handbremshebel (Hinterradbremse) (Seite 3-6)
Linke Lenkerschalter (Seite 3-5)
Geschwindigkeitsmesser (Seite 3-3)
Multifunktionsanzeige (Seite 3-3)
Handbremshebel (Vorderradbremse) (Seite 3-6)
Lenkerarmatur rechts (Seite 3-5)
Zundschloss/Lenkschloss (Seite 3-1)

NooosrON -~

2-3



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

GAU45440

Ziind-/Lenkschloss

ZAUMOO™

Das Zind-/Lenkschloss verriegelt und
entriegelt den Lenker und schaltet die
Zindung sowie die Stromversorgung der
anderen elektrischen Systeme ein und
aus. Die einzelnen Schllsselstellungen
sind nachfolgend beschrieben.

HINWEIS

Das Zind-/Lenkschloss ist mit einer
Schlisselloch-Abdeckung ausgestattet.
(Siehe Seite 3-2.)

GAUT1971
ON
Alle elektrischen Stromkreise werden mit
Strom versorgt; Instrumentenbeleuchtung,
Rucklicht und Standlichter vorn gehen an,
und der Motor kann angelassen werden.
Der Schiliissel lasst sich in dieser Position

nicht abziehen.

HINWEIS

Der Scheinwerfer geht nach dem Anlassen
des Motors automatisch an und bleibt an,
bis der Schlussel auf “OFF” gedreht oder
der Seitenstdnder nach unten geklappt
wird.

GAU10661
OFF
Alle elektrischen Systeme sind ausge-
schaltet. Der Schllissel lasst sich in dieser
Position abziehen.

Den Schliissel wahrend der Fahrt nie-
mals auf “OFF” oder “LOCK” drehen.
Anderenfalls wird die elektrische Anla-
ge ausgeschaltet, wodurch es zum Ver-
lust der Kontrolle liber das Fahrzeug
und Unféllen kommen kann.

GWA10061

GAU10683
LOCK (Schloss)
Der Lenker ist verriegelt und alle elektri-
schen Systeme sind ausgeschaltet. Der
Schlissel lasst sich in dieser Position ab-
ziehen.

3-1

Lenker verriegeln

1.

ZAUMOO*

Drlicken.

1. Den Lenker bis zum Anschlag nach
links drehen.

2. Den Schlussel in Stellung “OFF” hin-
eindriicken, gedrickt halten und dann
auf “LOCK” drehen.

3. Den Schlussel abziehen.



- e

ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

Lenker entriegeln

1. Abbiegen.
2. Freigeben.

Den Schlissel hineindricken, gedrickt
halten und dann auf “OFF” drehen.

GAUT2111

Schliisselloch-Abdeckung

ZAUMOO™

1. Schlusselloch-Abdeckung

Schliisselloch-Abdeckung 6ffnen

Den Schliissel wie abgebildet in die Buch-
se der Schlisselloch-Abdeckung stecken
und den Schlissel nach rechts drehen, um
die Abdeckung zu 6&ffnen.

Schliisselloch-Abdeckung schlieBen
Den Hebel der Schlisselloch-Abdeckung
einwérts dricken, um die Abdeckung zu
schlieBen.

3-2

GAU11006

Kontrollleuchten und Warn-
leuchte

1.
2. Blinker-Kontrollleuchte “ag>”
3. Motorstérungs-Warnleuchte “igin”

GAU11020
Blinker-Kontrollleuchte “<=c>”
Diese Kontrollleuchte blinkt, wenn der
Blinkerschalter nach rechts oder links ge-

driickt wird.
GAU11080

Fernlicht-Kontrollleuchte “=>”
Diese Kontrollleuchte leuchtet bei einge-

schaltetem Fernlicht.
GAUT1934

Motorstérungs-Warnleuchte “igw”

Diese Warnleuchte blinkt oder leuchtet
durchgéngig, wenn ein elektrischer Uber-
wachungskreis des Motors nicht korrekt
arbeitet. Lassen Sie in diesem Fall die
Stromkreis-Prufeinrichtung von einer



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

Yamaha-Fachwerkstatt Gberprifen.

Der elektrische Stromkreis der Warnleuch-
te kann durch Drehen des Schllssels in
Stellung “ON” gepruft werden. Die Warn-
leuchte sollte einige Sekunden lang auf-
leuchten und dann erldéschen.

Leuchtet die Warnleuchte nicht auf, wenn
der Schlussel auf “ON” gedreht wird, oder
wenn sie nicht erlischt, sollten Sie den
Stromkreis von einer Yamaha-Fachwerk-
statt kontrollieren lassen.

GAU11601

Geschwindigkeitsmesser

ZAUMOO™

1. Geschwindigkeitsmesser

Der Geschwindigkeitsmesser zeigt die
Fahrgeschwindigkeit an.

Wenn der Schlissel in die Stellung “ON”
gedreht wird, wandert die Nadel des Ge-
schwindigkeitsmessers zur Prifung des
elektrischen Stromkreises einmal Uber
den ganzen Geschwindigkeitsbereich und
kehrt dann wieder zurtick auf Null.

GAUT1957

Multifunktionsanzeige

GWA14431

Bevor Veranderungen an den Einstel-
lungen der Multifunktionsanzeige vor-
genommen werden, muss das Fahrzeug
im Stillstand sein. Werden Einstellun-
gen wahrend der Fahrt vorgenommen,
kann dies den Fahrer ablenken und die
Unfallgefahr erhéhen.

ZAUMOO™

Olwechsel-Intervallanzeige ‘™
Kilometerzahler

Kraftstoffmesser

“RESET"-Schalter
“SELECT”"-Schalter

Uhr

oo~

Die Multifunktionsanzeige beinhaltet:
@ einen Kilometerzéhler
® einen Tageskilometerzahler (zeigt

K



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

die seit dem letzten Zuriicksetzen auf
Null gefahrenen Kilometer an)

® cinen Olwechsel-Kilometerzahler
(zeigt die seit dem letzten Motorél-
wechsel gefahrenen Kilometer an)

® cine Olwechsel-Intervallanzeige
(leuchtet auf, wenn das Motordl ge-
wechselt werden muss)

® eine Uhr

@ einen Kraftstoffmesser

HINWEIS

® Wenn der Schlissel in Stellung
“ON”gedreht wird, leuchten einige
Sekunden lang alle Segmente der
Anzeige auf. Wahrend dieser Zeit
fuhrt die Multifunktionsanzeige einen
Selbsttest durch.

® Vergewissern Sie sich, dass der
Schlissel auf “ON” steht, bevor Sie
den Wahlknopf “SELECT” und den
Ruckstellknopf “RESET” verwenden.

Kilometerzahler-, Tageskilometerzéhler-
und Olwechsel-Kilometerzihler-Modi

Mit dem Wahlknopf “SELECT” kann in
folgender Reihenfolge zwischen der Kilo-
meterzahler-Betriebsart “ODO”, der Ta-
geskilometerzahler-Betriebsart “TRIP” und
der Olwechsel-Kilometerzahler-Betriebsart

“OIL CHANGE TRIP” umgeschaltet wer-
den:

ODO — TRIP —» OIL CHANGE TRIP —»
ODO

Kilometerzahler

HINWEIS

Wenn der Kilometerzéhler “-----” anzeigt,
lassen Sie die Multifunktionsanzeige von
einer Yamaha-Fachwerkstatt Uberprifen,
da sie moglicherweise defekt ist.

Tageskilometerzéhler

Zum Zurlckstellen Tageskilometerzah-
lers den Wahlknopf “SELECT” driicken,
bis “TRIP” angezeigt wird, und dann den
Ruckstellknopf “RESET” mindestens 1 Se-
kunde lang gedriickt halten.

HINWEIS

Wenn der Tageskilometerzéhler “-----
zeigt, lassen Sie die Multifunktionsanzeige
von einer Yamaha-Fachwerkstatt Gberpri-
fen, da sie méglicherweise defekt ist.

3-4

Olwechsel-Kilometerzihler

Zum Zuriickstellen des Olwechsel-
Kilometerzahlers auf Null, den Wahlknopf
“SELECT” driicken bis “OIL CHANGE
TRIP” angezeigt wird und dann den Ruck-
stellknopf “RESET” mindestens 3 Sekun-
den lang gedruckt halten.

Dricken Sie den Wahlknopf “SELECT”
erneut, um den Olwechsel-Kilometerzahler
zu starten. Die Anzeige wechselt zum
ODO-Modus.

Olwechsel-Intervallanzeige “T—,”
Diese Anzeige blinkt nach den ersten 1000
km (600 mi), dann alle 3000 km (1800 mi)
und weist darauf hin, dass das Ol gewech-
selt werden sollte.

Nach dem Olwechsel muss der Olwech-
sel-Kilometerzéhler zurickgestellt werden.
Wird das Ol gewechselt, bevor die Ol-
wechsel-Intervallanzeige aufleuchtet (d. h.
vor Ablauf des entsprechenden Intervalls),
muss der Olwechsel-Kilometerzahler nach
dem Olwechsel zurlickgestellt werden, da-
mit er die Falligkeit des nachsten Olwech-
sels korrekt signalisiert.

HINWEIS

® Wird der Olwechsel-Kilometerzéhler
vor Ablauf der ersten 1000 km (600




ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

mi) zurlickgestellt, so werden die
néachsten Olwechsel in Intervallen von
jeweils 3000 km (1800 mi) danach
angezeigt.

Wenn der Olwechsel-Kilometerzahler
----- ” anzeigt, lassen Sie die Multi-
funktionsanzeige von einer Yamaha-
Fachwerkstatt Gberpriifen, da sie
maoglicherweise defekt ist.

Uhr

Zum Einstellen der Uhr:

1.

Den Wahlknopf “SELECT” und den
Ruickstellknopf “RESET” gleichzeitig
mindestens zwei Sekunden lang ge-
druckt halten.

Sobald die Stundenanzeige blinkt,
die Stunden mit dem Knopf “SELECT”
einstellen.

Den Rickstellknopf “RESET” driik-
ken, und die erste Ziffer der Minuten-
anzeige beginnt zu blinken.

Den Knopf “SELECT” drlcken, um
die erste Ziffer fir die Minuten einzu-
stellen.

Den Rickstellknopf “RESET” driik-
ken, und die zweite Ziffer der Minute-
nanzeige beginnt zu blinken.

Den Knopf “SELECT” drlcken, um
die zweite Ziffer flr die Minuten ein-
zustellen.

7. Den Knopf “RESET” driicken und los- GAU12349
lassen, um die Uhr zu starten. Lenkerarmaturen

Links
Kraftstoffmesser
Der Kraftstoffmesser zeigt den Kraftstoff-
vorrat an. Die Anzahl der Display-Seg-
mente nimmt mit abnehmendem Kraftstoff-
vorrat in Richtung “E” (leer) ab. Wenn “B
” zu blinken beginnt, so bald wie mdglich
nachtanken. Wenn der Schlussel auf “ON”
gedreht wird, erscheinen alle Display-
Segmente des Kraftstoffmessers fiir einige
Sekunden und dann wird der momentane

Kraftstoffvorrat angezeigt. 1. Abblendschalter ZLy/20"
9 9 2. Blinkerschalter “\—=/=>"

3. Hupenschalter ‘p="

ZAUMOO™

ZAUMOO™

1. Starterschalter “@)”

3-5



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

GAU12400
Abblendschalter “=0/=z0”
Zum Einschalten des Fernlichts den
Schalter auf “=(0”, zum Einschalten des
Abblendlichts den Schalter auf “2(O” stel-
len.

GAU12460
Blinkerschalter “{—/—>"
Vor dem Rechtsabbiegen den Schalter
nach “—>” drlcken. Vor dem Linksab-
biegen den Schalter nach “¢=" drlcken.
Sobald der Schalter losgelassen wird,
kehrt er in seine Mittelstellung zurtick. Um
die Blinker auszuschalten, den Schalter
hineindriicken, nachdem dieser in seine
Mittelstellung zuriickgebracht wurde.

GAU12500
Hupenschalter “p—"
Zum Auslésen der Hupe diesen Schalter
betétigen.

GAU12721
Starterschalter “G)”
Bei hochgeklapptem Seitenstédnder und
betatigter Vorder- oder Hinterradbremse
den Starterschalter driicken, um den Motor
anzulassen. Vor dem Starten die Anwei-
sungen zum Anlassen des Motors lesen;
siehe dazu Seite 5-1.

GAU12900

Handbremshebel (Vorderrad-
bremse)

ZAUMOO™

1. Handbremshebel (Vorderradbremse)

Der Handbremshebel (Vorderradbremse)
befindet sich auf der rechten Seite des
Lenkers. Zur Betatigung der Vorderrad-
bremse diesen Hebel zum Lenkergriff zie-
hen.

3-6

GAU12950

Handbremshebel (Hinterrad-
bremse)

ZAUMOO™

1. Handbremshebel (Hinterradbremse)

Der Handbremshebel zur Betétigung der
Hinterradbremse befindet sich auf der lin-
ken Seite des Lenkers. Zur Betétigung der
Hinterradbremse den Hebel zum Lenker-
griff ziehen.



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

GAU13074

Tankverschluss

Tankverschluss 6ffnen

Die Schlossabdeckung 6ffnen, den Schlls-
sel in das Tankschloss stecken und dann
1/4 Drehung im Uhrzeigersinn drehen. Der
Tankverschluss kann nun abgenommen
werden.

ZAUMOO™

1. Tankschlossabdeckung

Tankverschluss schlieBen

1. Den Tankverschluss mit eingesteck-
tem Schlussel durch Druck in die
SchlieBstellung bringen.

2. Den Schlissel gegen den Uhrzeiger-
sinn in die Ausgangsstellung (Ver-
riegelungsstellung) drehen und dann
abziehen.

HINWEIS

Der Tankverschluss kann nur mit ein-
gestecktem Schlissel geschlossen und
verriegelt werden. Der Schlussel l&sst sich
nur in der Verriegelungsstellung abziehen.

GWA11091

Nach dem Betanken sicherstellen, dass
der Tankverschluss korrekt verschlos-
sen ist. Austretender Kraftstoff ist eine
Brandgefahr.

3-7

GAU13221

Kraftstoff

ZAUMOO™

1. Kraftstofftank-Einfallrohr
2. Kraftstoffstand

Vor Fahrtantritt sicherstellen, dass ausrei-
chend Benzin im Tank ist.

Benzin und Benzinddmpfe sind extrem
leicht entziindlich. Befolgen Sie diese
Anweisungen, um Brand- und Explosi-
onsgefahr zu vermeiden und die Verlet-
zungsgefahr beim Betanken zu verrin-
gern.

GWA10881

1. Vor dem Tanken den Motor ausschal-
ten und sicherstellen, dass niemand
auf dem Fahrzeug sitzt. Wahrend des
Tankens niemals rauchen und darauf
achten, dass sich keine Funken-




ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

quellen, offenes Feuer oder andere
Zindquellen in der Nahe befinden,
einschlieBlich Zindflammen fir
Warmwasserbereiter oder Wasche-
trockner.

2. Den Kraftstofftank nicht tberfillen.
Beim Tanken sicherstellen, dass
die Zapfpistole in die Einfulléffnung
des Kraftstofftanks gesteckt ist. Mit
dem Betanken aufhéren, wenn der
Kraftstoff den unteren Rand des Ein-
fallstutzens erreicht hat. Da sich der
Kraftstoff bei Erwarmung ausdehnt,
kann bei heiBem Motor oder starker
Sonneneinstrahlung Kraftstoff aus
dem Tank austreten.

3. Verschitteten Kraftstoff immer sofort
aufwischen. ACHTUNG: Verschiitte-
ten Kraftstoff sofort mit einem sau-
beren, trockenen, weichen Tuch
abwischen, da Kraftstoff lackierte
Oberflachen und Kunststoffteile
angreift.iacatoor

4. Sicherstellen, dass der Tankver-
schluss fest zugedreht ist.

Benzin ist giftig und kann schwere oder
tédliche Verletzungen verursachen. Ge-
hen Sie mit Benzin vorsichtig um. Sau-

GWA15151

gen Sie Benzin niemals mit dem Mund
an. Falls Sie etwas Benzin verschluckt,
eine gréBere Menge an Benzinddmpfen
eingeatmet oder etwas Benzin in lhre
Augen bekommen haben, suchen Sie
sofort einen Arzt auf. Gelangt Benzin
auf lhre Haut, betroffene Stellen mit
Wasser und Seife waschen. Gelangt
Benzin auf lhre Kleidung, betroffene
Kleidungsstiicke wechseln.

GAU33520

Empfohlener Kraftstoff:
AUSSCHLIESSLICH BLEIFREIES
NORMALBENZIN

Fassungsvermégen des Kraftstoff-

tanks:

7.4 L (1.96 US gal) (1.63 Imp.gal)

GCA11400

ACHTUNG

AusschlieBlich bleifreien Kraftstoff
tanken. Der Gebrauch verbleiten Kraft-
stoffs verursacht schwerwiegende
Schéaden an Teilen des Motors (Ventile,
Kolbenringe usw.) und der Auspuffan-
lage.

Ihr Yamaha-Motor ist ausgelegt fur blei-
freies Normalbenzin mit einer Research-
Oktanzahl von 91 oder héher. Wenn Klop-

3-8

fen (oder Klingeln) auftritt, wechseln Sie
zu einer anderen Kraftmarke oder tanken
Sie Super bleifrei. Die Verwendung von
bleifreiem Benzin verldngert die Lebens-
dauer der Ziindkerze(n) und reduziert die
Wartungskosten.



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

GAU13445

Katalysatoren

Dieses Fahrzeug ist mit Abgaskatalysato-
ren in der Auspuffanlage ausgeristet.

Die Auspuffanlage ist nach dem Betrieb
heiB. Zur Verhinderung von Brandge-
fahr und Verbrennungen:
® Das Fahrzeug niemals in der Nahe
moglicher Brandgefahren parken,
wie zum Beispiel Gras oder ande-
ren leicht brennbaren Stoffen.
® Das Fahrzeug nach Méglichkeit so
parken, dass FuBganger oder Kin-
der nicht mit dem heiBen Auspuff
in Beriihrung kommen kénnen.
® Sicherstellen, dass die Auspuf-
fanlage abgekiihlt ist, bevor Sie
irgendwelche Wartungsarbeiten
durchfiihren.
® Den Motor nicht langer als einige
Minuten im Leerlauf laufen lassen.
Bei langem Leerlaufbetrieb kann
sich der Motor stark erwarmen.

GWA10862

GCA10701
ACHTUNG
AusschlieBlich bleifreies Benzin tan-

ken. Der Gebrauch verbleiten Benzins
verursacht nicht reparierbare Schaden
am Abgaskatalysator.

3-9

GAU13680

Kickstarter

ZAUMoO™

1. Kickstarter

Zum Anlassen des Motors den Kickstarter-
hebel herausklappen und dann langsam
niedertreten, bis deutlicher Widerstand
spurbar wird; anschlieBend den Kickstarter
kréaftig durchtreten.



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

. GAUTIS03  Gijtzbank schlieBen v GAUTI713
Sitzbank 1. Die Sitzbank zuklappen und dann AblagefaCher
herunterdriicken, sodass sie einra-
Sitzbank 6ffnen stet. Vorderes Ablagefach

1. Den Roller auf den Hauptstdnder 2. Den Schliissel vom Ziindschloss ab-

stellen. ziehen, wenn der Roller unbeaufsich- //
2. Den ZiindschlUssel in das Zind- tigt gelassen wird.

schloss stecken, und gegen den Uhr-

zeigersinn auf “OPEN” drehen. Steht  HINWEIS
das Ziindschloss auf “LOCK”, den
Zindschlissel gegen den Uhrzeiger-
sinn in die zweite “OPEN”-Stellung
drehen.

Vor Fahrtantritt sicherstellen, dass die
Sitzbank richtig montiert ist.

ZAUMOO™

1. Vorderes Ablagefach

® Den Zuladungsgrenzwert von 1.5
kg (3.3 Ib) fur das vordere Ablage-
fach nicht Giberschreiten.

® Den Belastungsgrenzwert von 157

- kg (346 Ib) fiir dieses Fahrzeug

nicht lGiberschreiten.

GWA11191

HINWEIS

Beim Drehen von “OFF” auf “OPEN” oder
von “LOCK” auf “OPEN” den Zlindschl(is-
sel nicht hineindriicken.

3. Die Sitzbank aufklappen.



ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

Hinteres Ablagefach

1. Hinteres Ablagefach

Das hintere Ablagefach befindet sich unter
der Sitzbank. (Siehe Seite 3-10.)

GCAT1031

ACHTUNG

Bei der Benutzung des Ablagefachs die
folgenden Punkte beachten.
® Da das Ablagefach sich stark er-
wéarmt, wenn es der Sonne und/
oder dem heiBen Motor ausgesetzt
ist, sollten keine warmeempfind-
lichen Dinge, Verbrauchsartikel
oder brennbaren Gegenstdnde
darin aufbewahrt werden.
® Um zu verhindern, dass sich
Feuchtigkeit im Ablagefach aus-
breitet, sind feuchte Gegensténde
in einen Plastikbeutel einzupak-
ken, bevor sie im Ablagefach auf-

bewahrt werden.

® Da das Ablagefach beim Waschen
des Rollers feucht werden kann,
sind im Ablagefach befindliche Ge-
genstande in einen Plastikbeutel
einzupacken.

® Im Ablagefach keine Wertsachen
und keine zerbrechlichen Gegen-
stédnde aufbewahren.

GWAT1051

® Den Zuladungsgrenzwert von 5 kg
(11 Ib) fur das hintere Ablagefach
nicht Giberschreiten.

® Den Belastungsgrenzwert von 157
kg (346 Ib) fur dieses Fahrzeug
nicht Gberschreiten.

GAU15305

Seitenstiander

ZAUMoO™

1. Seitensténder

Der Seitenstander befindet sich auf der lin-
ken Seite des Rahmens. Den Seitenstén-
der mit dem Fuf3 hoch- oder herunterklap-
pen, wahrend das Fahrzeug in aufrechter
Stellung gehalten wird.

HINWEIS

Der Seitenstdnderschalter ist ein Be-
standteil des Zundunterbrechungs- und
Anlasssperrschalter-Systems, der die
Zindung in bestimmten Situationen un-
terbricht. (Im folgenden Abschnitt wird
das Zundungsunterbrechungs- und An-
lasssperrschalter-System erklart.)




ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTE UND DEREN FUNKTION

GWA10241

Niemals mit ausgeklapptem oder nicht
richtig hochgeklapptem Seitenstander
(oder einem der nicht oben bleibt) fah-
ren. Ein nicht véllig hochgeklappter
Seitenstander kann den Fahrer durch
Bodenberiihrung ablenken und so zum
Verlust der Kontrolle tiber das Fahrzeug
fliihren. Yamaha hat den Seitensténder
mit einem Ziindunterbrechungsschalter
versehen, der ein Starten und Anfahren
mit ausgeklapptem Seitenstander ver-
hindert. Priifen Sie deshalb das System
regelméBig. Falls Stérungen an diesem
System festgestellt werden, das Fahr-
zeug umgehend von einer Yamaha-
Fachwerkstatt instand setzen lassen.

GAUT1095

Zindunterbrechungs- u. An-
lasssperrschalter-System

Die Funktion des Seitenstédnderschalters
wie folgt prufen.

| Den Schliissel in die Anlassstellung drehen. |

Den Seitenstander hochklappen. |

Den Startschalter driicken, wahrend Sie
eine der beiden Bremshebel betétigen.
Der Motor startet.

Den Seitenstander ausklappen. |

Falls der Motor stoppt: |

Seitenstanderschalter funktionsfahig. |

® Das Fahrzeug fiir diese Kontrolle
auf den Hauptsténder stellen.

® Falls eine Fehlfunktion auftritt, das
System vor der nidchsten Fahrt von
einer Yamaha-Fachwerkstatt (iber-

3-12

prifen lassen.




ZU IHRER SICHERHEIT - ROUTINEKONTROLLE VOR FAHRTBEGINN

GAU15596
Vor jeder Inbetriebnahme sollte der sichere Fahrzustand des Fahrzeugs Uberpriift werden. Stets alle in dieser Bedienungsanleitung

beschriebenen Inspektions- und Wartungsanleitungen sowie Wartungsintervalle beachten.

Werden Inspektions- und Wartungsarbeiten am Fahrzeug nicht korrekt ausgefiihrt, erhéht sich die Gefahr eines Unfalls
oder einer Beschadigung des Fahrzeugs. Benutzen Sie das Fahrzeug nicht, wenn irgendein Problem vorliegt. Wenn ein Pro-
blem nicht mit den in diesem Handbuch angegebenen Verfahren behoben werden kann, lassen Sie das Fahrzeug von einer
Yamaha-Fachwerkstatt liberpriifen.

GWA11151

4-1




ZU IHRER SICHERHEIT - ROUTINEKONTROLLE VOR FAHRTBEGINN

Bevor Sie dieses Fahrzeug benutzen, beachten Sie bitte folgende Punkte:

PRUFPUNKT

KONTROLLEN

SEITE

Kraftstoff

Kraftstoffstand im Tank prufen.
Ggf. tanken.
Kraftstoffleitung auf Lecks tberprifen.

3-7

Motorol

* Motorélstand im Motor Gberprifen.

Ggf. Ol der empfohlenen Sorte zum vorgeschriebenen Stand hinzufligen.
Fahrzeug auf Ollecks kontrollieren.

6-10

Achsgetriebedl

Fahrzeug auf Ollecks kontrollieren.

6-12

Vorderradbremse

Funktion prufen.

Falls weich oder schwammig, das Hydrauliksystem von einer Yamaha-Fach-
werkstatt entluften lassen.

Die Bremsbelage auf Verschleif3 kontrollieren.

Ersetzen, falls nétig.

Den Flussigkeitsstand im Ausgleichsbehélter prifen.

Ggf. BremsflUssigkeit der empfohlenen Sorte zum vorgeschriebenen Stand hin-
zufligen.

Hydrauliksystem auf Lecks kontrollieren.

6-18~6-20

Hinterradbremse

Funktion prufen.

Gdf. Seilzug schmieren.
Hebelspiel kontrollieren.
Ggf. einstellen.

6-18, 6-19

Gasdrehgriff

Sicherstellen, dass er reibungslos funktioniert.

» Spiel des Gasdrehgriffs prifen.

Ggf. das Spiel des Gasdrehgriffs von einer Yamaha-Fachwerkstatt einstellen
und des Seilzug- und Griffgehduse schmieren lassen.

6-15, 6-21

Réader und Reifen

Auf Beschadigung kontrollieren.

Den Zustand der Reifen und die Profiltiefe prifen.
Luftdruck kontrollieren.

Korrigieren, falls nétig.

6-16, 6-17

Bremshebel

Sicherstellen, dass er reibungslos funktioniert.

* Ggf. die Drehpunkte der Hebel schmieren.

6-21

4-2




ZU IHRER SICHERHEIT - ROUTINEKONTROLLE VOR FAHRTBEGINN

PRUFPUNKT KONTROLLEN SEITE
x . - e Sicherstellen, dass er reibungslos funktioniert.
Hauptsténder, Seitenstander | | Ggf. Drehpunkte schmieren. 6-22
Fahrgestellhalterungen . Slcherstel_len, dass alle Muttern und Schrauben richtig festgezogen sind. )
* Ggf. festziehen.
Instrumente, Lichter, Signale | ¢ Funktion prifen. 3.0.3.5
und Schalter * Korrigieren, falls nétig.
* Funktion des Zindunterbrechungs- und Anlasssperrschaltersystems kontrollie-
Seitenstédnderschalter ren. 3-11

Arbeitet das System nicht korrekt, das Fahrzeug von einer Yamaha-Fachwerk-
statt Gberprifen lassen.

43




WICHTIGE FAHR- UND BEDIENUNGSHINWEISE

GAU15951
Lesen Sie die Bedienungsanleitung sorg-

faltig durch, um sich mit allen Bedienungs-
elementen vertraut zu machen. Falls Sie
ein Bedienungselement oder eine Funkti-
on nicht verstehen, wenden Sie sich bitte
an lhren Yamaha-Handler.

Wenn Sie sich nicht mit den Bedie-
nungselementen vertraut machen, kann
es zum Verlust der Kontrolle kommen
und zu Unféllen oder Verletzungen in
Folge davon.

GWA10271

GAU45310

HINWEIS

Dieses Modell ist zum Ausschalten des
Motors bei einem Uberschlag mit einem
Neigungswinkelsensor ausgestattet. Beim
Starten des Motors nach einem Uber-
schlag darauf achten, das Ziindschloss
auf “OFF” und anschlieBend auf “ON”
zu stellen. Anderenfalls startet der Motor
nicht, selbst wenn der Motor bei Driicken
des Starterschalters angelassen wird.

GAUT1864

Motor anlassen

GCA10250
ACHTUNG
Vor dem ersten Fahrtantritt unbedingt

die , Einfahrvorschriften“ auf Seite
5-3durchlesen.

Da das Fahrzeug mit einem Zundunterbre-
chungs- und Anlasssperrschalter-System
ausgeruUstet ist, kann der Motor nur gestar-
tet werden, wenn der Seitenstander hoch-
geklappt ist.

Weitere Informationen siehe Seite 3-12.

1. Den Schlissel auf “ON” drehen.

2. Den Gasdrehgriff ganz schlieBBen.

3. Bei betétigter Vorder- oder Hinterrad-

bremse den Starterschalter driicken,
um den Motor anzulassen.
Falls der Motor nicht sofort anspringt,
den Starterschalter loslassen und
einige Sekunden bis zum nachsten
Startversuch warten. Jeder Anlas-
sversuch sollte so kurz wie moglich
sein, um die Batterie zu schonen.
Drehen Sie den Motor pro Anlassver-
such nicht langer als 5 Sekunden
durch. Falls der Motor nicht mit dem
Elektrostarter angelassen werden
kann, den Kickstarter benutzen.

5-1

GCA11042

ACHTUNG

Zur Schonung des Motors niemals mit
kaltem Motor stark beschleunigen!




WICHTIGE FAHR- UND BEDIENUNGSHINWEISE

GAU16761 GAU16780 GAU16793
Anfahren Beschleunigen und Verlangsa- Bremsen
men GWA10300
HINWEIS 4\ WARNUNG
Lassen Sie den Motor vor dem Anfahren — _ ® Vermeiden Sie es, plotzlich und

hart zu bremsen (besonders wenn
Sie nach einer Seite gelehnt sind),

andernfalls kénnte der Roller
_— schlittern oder stiirzen.
—— | ® StraBen- und Eisenbahnschienen,

Metallplatten an Baustellen sowie
Kanaldeckel werden bei nassem
Wetter sehr glatt. Deshalb Ge-

warm laufen. — (b)

1. Wahrend Sie mit der linken Hand den
Handbremshebel (Hinterradbremse)
ziehen und mit der rechten Hand den
Haltegriff fassen, den Motorroller vom (a)
Hauptstander schieben.

2. Aufsitzen und dann die Ruckspiegel

V3

cinstellen Die Fahrgeschwindigkeit wird durch Gas- schwindigkeit verringern, wéahrend
3. Die Blinkerschalter betétigen. geben und Gaswegnehmen angepasst. Sie sich einem solchen Bereich
4. Den Verkehr beobachten und. wenn Zum Beschleunigen den Gasdrehgriff in ndhern und beim Uberqueren Vor-
die Fahrbahn frei ist. den Ga,sdreh- Richtung (a) drehen. Zum Gaswegnehmen sicht walten lassen.
’ den Gasdrehgriff in Richtung (b) drehen. ® Bedenken Sie immer, dass das

griff (rechts) langsam 6ffnen und los-
fahren.
5. Die Blinker ausschalten.

Bremsen auf nassen StraBen viel
schwieriger ist.

® Da Bremsen bei Bergabfahrten
schwierig und gefédhrlich sein
kann, stets ein verniinftiges Tem-
po einhalten.

—_

Den Gasdrehgriff ganz schlieBen.

2. Gleichzeitig die Vorder- und Hinter-
radbremse mit allméhlich ansteigen-
der Kraft betétigen.

5-2



WICHTIGE FAHR- UND BEDIENUNGSHINWEISE

GAU16820

Tipps zum Kraftstoffsparen

Der Kraftstoffverbrauch des Motors kann
durch die Fahrweise stark beeinflusst wer-
den. Folgende Ratschlage helfen, unnéti-
gen Benzinverbrauch zu vermeiden:
® Beim Beschleunigen hohe Drehzah-
len vermeiden.
® Unnétig hohe Drehzahlen ohne Last
vermeiden.
® Bei langeren Standzeiten in Staus,
vor Ampeln oder Bahnschranken den
Motor am besten abschalten.

GAU16830

Einfahrvorschriften

Die ersten 1000 km (600 mi) sind aus-
schlaggebend fir die Leistung und Le-
bensdauer des neuen Motors. Darum
sollten die nachfolgenden Anweisungen
sorgfaltig gelesen und genau beachtet
werden.

Der Motor ist fabrikneu und darf wéhrend
der ersten 1000 km (600 mi) nicht zu stark
beansprucht werden. Die verschiedenen
Teile des Motors spielen sich selbst in das
richtige Betriebsspiel ein. Hohe Drehzah-
len, langeres Vollgasfahren und andere
Belastungen, die den Motor stark erhitzen,
sind wahrend dieser Periode zu vermei-
den.

GAU16951
0 ~ 150 km (0 ~ 90 mi)
Léngeren Betrieb mit mehr als 1/3 gedff-
netem Gasdrehgriff vermeiden.
Nach jeweils einer Stunde Fahrzeit den
Motor ausschalten und eine Abklhlzeit
von finf bis zehn Minuten einlegen.
Die Motordrehzahl von Zeit zu Zeit veran-
dern. Nicht standig mit gleicher Gasgriff-
stellung fahren.

150 ~ 500 km (90 ~ 300 mi)
Léngeren Betrieb mit mehr als 1/2 gedff-
netem Gasdrehgriff vermeiden.

5-3

Innerhalb der Géange den Motor hochdre-
hen, aber Vollgasfahren vermeiden.

500 ~ 1000 km (300 ~ 600 mi)

Langeren Betrieb mit mehr als 3/4 ge-
offnetem Gasdrehgriff vermeiden. ACH-
TUNG: Nach 1000 km (600 mi) muss
das Motorél gewechselt und das Olsieb
gereinigt werden.acatoss1)

Nach 1000 km (600 mi)

Langeres Vollgasfahren vermeiden. Mit
gelegentlich wechselnder Geschwindigkeit
fahren.

GCA10270
ACHTUNG

Bei Motorstérungen wéhrend der Ein-
fahrzeit das Fahrzeug sofort von einer
Yamaha-Fachwerkstatt tberpriifen las-
sen.




WICHTIGE FAHR- UND BEDIENUNGSHINWEISE

GAU17213

Parken

Zum Parken den Motor abstellen und dann
den Ziundschliissel abziehen.

® Motor und Auspuffanlage kénnen
sehr hei3 werden. Deshalb so par-
ken, dass Kinder oder FuBgéanger
die heiBen Teile nicht versehent-
lich beriihren und sich verbrennen
koénnen.

® Das Fahrzeug nicht auf abschiis-
sigem oder weichem Untergrund
abstellen, damit es nicht umfallen
kann. Sonst besteht durch austre-
tenden Kraftstoff erh6hte Brandge-
fahr.

® Nicht in der Ndhe von Gras oder
anderen leicht brennbaren Stoffen
parken, die in Brand geraten kén-
nen.

GWA10311

5-4



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAUS1823
RegelmaBige Inspektionen, Einstellungen

und Schmierung gewdahrleisten maxima-
le Fahrsicherheit und einen optimalen
Zustand lhres Fahrzeugs. Der Fahrzeug-
halter/Fahrer ist fur die Sicherheit selbst
verantwortlich. Auf den folgenden Seiten
werden die wichtigsten Inspektionspunk-
te, Einstellungen und Schmierstellen des
Fahrzeugs angegeben und erlautert.

Die in den Wartungstabellen empfohlenen
Zeitabsténde sollten lediglich als Richt-
werte fur den Normalbetrieb angesehen
werden. Je nach Wetterbedingungen,
Gelande, geographischem Einsatzort und
personlicher Fahrweise missen die War-
tungsintervalle méglicherweise verkurzt
werden.

Ohne die richtige Wartung des Fahr-
zeugs oder durch falsch ausgefiihrte
Wartungsarbeiten erhéht sich die Ge-
fahr von Verletzungen, auch mit Todes-
folge, wahrend der Wartung und der
Benutzung des Fahrzeugs. Wenn Sie
nicht mit der Fahrzeugwartung vertraut
sind, beauftragen Sie einen Yamaha-
Héndler mit der Wartung.

GWA10321

GWA15122

Schalten Sie, wenn keine anderslauten-
den Anweisungen angegeben sind, den
Motor zur Durchfiihrung von Wartungs-
arbeiten aus.
® Ein laufender Motor hat beweg-
liche Teile, die Koérperteile oder
Kleidung erfassen und mitreiBen
kénnen oder elektrische Teile, die
Stromschlédge oder Brand verursa-
chen kénnen.
® Ein wahrend Wartungsarbeiten
laufender Motor kann Augenver-
letzungen, Verbrennungen, Feuer
oder Kohlenmonoxid-Vergiftungen
verursachen - moglicherweise mit
Todesfolge. Weitere Informationen
zu Kohlenmonoxid siehe Seite 1-1.

Dieser Motorroller ist ausschlieB3lich
fiir normalen StraBenbetrieb ausgelegt.
Bei iiberméBig feuchtem oder staubi-
gem Einsatz muss der Luftfiltereinsatz
des Motorrollers 6fter gereinigt oder
ausgewechselt werden, um schnelles
VerschleiBen des Motors zu vermeiden.
Ilhre Yamaha-Fachwerkstatt berét Sie
gerne liber die angemessenen War-

6-1

GWA10330

tungsintervalle.

Bremsscheiben, Bremssittel, Brem-
strommeln und Beldge kénnen wéahrend
ihres Einsatzes sehr heiB3 werden. Las-
sen Sie, um mogliche Verbrennungen
zu vermeiden, die Komponenten der
Bremsanlage erst abkiihlen, bevor Sie
sie beriihren.

GWA15460

GAU17302
Das Abgaskontrollsystem sorgt nicht

nur flr sauberere Luft, sondern ist auch
unerldsslich fur den ordnungsgemaéaien
Betrieb des Motors und die Erzielung der
maximalen Leistung. In den folgenden
Wartungstabellen sind die Servicearbeiten
am Abgaskontrollsystem separat grup-
piert. Diese Servicearbeiten erfordern spe-
zielle Daten, Kenntnisse und Ausristung.
Wartung, Austausch oder Reparatur von
Abgaskontrollgeraten und -systemen kann
von jeder Reparaturwerkstatt oder von
Fachleuten vorgenommen werden, die die
entsprechende Zulassung besitzen (falls
zutreffend). Yamaha-Fachwerkstatten sind
fur die Durchfuhrung dieser speziellen
Servicearbeiten geschult und ausgerustet.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GanTs2t - Wartungsarbeiten von einer Yamaha-
Fachwerkstatt ausfuhren.

Bordwerkzeug

1 /\//:<—\
Rl

1. Bordwerkzeug

&

Das Bordwerkzeug befindet sich im Ab-
lagefach unter der Sitzbank. (Siehe Seite
3-10.)

Die in diesem Handbuch enthaltenen
Informationen zur Wartung und das Bord-
werkzeug sollen Ihnen bei der Durchfih-
rung von vorbeugenden Wartungsarbeiten
und kleineren Reparaturen behilflich sein.
Gewisse Arbeiten und Einstellungen erfor-
dern jedoch zusétzliches Werkzeug wie z.
B. einen Drehmomentschlissel.

HINWEIS

Falls das fur die Wartung notwendige
Werkzeug nicht zur Verfligung steht
und lIhnen die Erfahrung flur bestimmte
Wartungsarbeiten fehlt, lassen Sie die

6-2



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU46871

HINWEIS

® Die Jahresinspektion kann ausbleiben, wenn stattdessen eine Inspektion, basierend auf den gefahrenen Kilometern
bzw. fiir UK den gefahrenen Meilen, durchgefiihrt wird.

® Ab 30000 km (17500 mi) sind die Wartungsintervalle alle 6000 km (3500 mi) zu wiederholen.

® Die mit einem Sternchen markierten Arbeiten erfordern Spezialwerkzeuge, besondere Daten und technische Fahigkeiten und
sollten daher von einer Yamaha-Fachwerkstatt ausgefihrt werden.

GAU46920

Tabelle fur regelmaBige Wartung des Abgas-Kontrollsystems

B KILOMETERSTAND JAHRES-
NR. PRUFPUNKT KONTROLLE ODER WARTUNGSARBEIT 1000 km | 6000 km | 12000 km | 18000 km | 24000 km | ¢ sNTROLLE
(600 mi) |(3500 mi)| (7000 mi) | (10500 mi)| (14000 mi)
1|*| Kraftstoffleitung . Kraftstoffschlauche auf Risse oder Beschadigung kon- N N N N N
trollieren.
» Zustand kontrollieren. N J
2 Ziindkerze * Reinigen und Abstand neu einstellen.
* Ersetzen. \ v
. . ¢ Ventilspiel kontrollieren.
3 Ventile « Einstellen. J J J \
4 | * | Kraftstoff-Einspritzung | * Leerlaufdrehzahl kontrollieren. \ S S \ \ N
¢ Das Luftunterbrechungsventil, das Zungenventil und den
5| *| Luftansaugsystem Schlauch auf Beschéadigung kontrollieren. J J \/ \/ V
* Ggf. beschadigte Teile ersetzen.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU17717
Allgemeine Wartungs- und Schmiertabelle
) KILOMETERSTAND JAHRES-
NR. PRUFPUNKT KONTROLLE ODER WARTUNGSARBEIT 1000 km | 6000 km | 12000 km | 18000 km | 24000 km | ¢ aNTROLLE
(600 mi) |(3500 mi)| (7000 mi) | (10500 mi)| (14000 mi)
1 Luftfiltereinsatz * Ersetzen. J J J y
2 Luftfiltereinsatz des| ¢ Reinigen. N N N N
Keilriemengehéuses » Ersetzen, falls nétig.
* Das Fahrzeug auf ordnungsgeméafBen Betrieb, Flissig- N N N N N N
3 Vorderradbremse keitsstand und auf Lecks Gberprifen.
* Scheibenbremsbelage ersetzen. Bei Abnutzung bis zum Grenzwert
¢ Funktion kontrollieren und das Spiel des Bremshebels N N N N N N
4 Hinterradbremse einstellen.
* Trommelbremsbelage ersetzen. Bei Abnutzung bis zum Grenzwert
* Auf Risse oder Beschadigung kontrollieren. N N N N N
5 Bremsschlauch * Klemmen und richtigen Verlauf Giberprufen.
* Ersetzen. Alle 4 Jahre
6 Réader * Rundlauf priifen und auf Beschédigung kontrollieren. J J \/ y
* Profiltiefe prufen und auf Beschéadigung kontrollieren.
. * Ersetzen, falls nétig.
7 Reifen e Luftdruck kontrollieren. v v v v v
 Korrigieren, falls nétig.
8 Radlager . Peér‘ws Lager auf Lockerung oder Beschadigung kontrollie- N N N N
» Lagerbaugruppen auf festen Sitz kontrollieren. Schmie Schmie
9 Lenkungslager * Alle 12000 km (7000 mi) oder 24 Monate maBig mit Li-| \ en \ en v
thiumseifenfett schmieren. ' '
e Sicherstellen, dass alle Muttern und Schrauben richtig
10 Fahrgestellhalterungen festgezogen sind. S S \ J y

6-4




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

) KILOMETERSTAND JAHRES-
NR. PRUFPUNKT KONTROLLE ODER WARTUNGSARBEIT 1000 km | 6000 km | 12000 km | 18000 km | 24000 km | \NTROLLE
(600 mi) |(3500 mi)| (7000 mi) | (10500 mi)| (14000 mi)

Handbremshebelum-
11 lenkwelle (Vorderrad-| ¢ Mit Silikonfett schmieren. S S \ \ N

bremse)

Handbremshebelum-
12 lenkwelle (Hinterrad-| « Mit Lithiumseifenfett schmieren. S S \ Y N

bremse)

Seitenstander, Hauptst| ¢ Funktion prifen.
13 ander * Mit Lithiumseifenfett schmieren. v v v v v
14| * | Seitenstinderschalter | ¢ Funktion prifen. \/ \ \ v v v
15| * | Teleskopgabel * Funktion priifen und auf Ollecks kontrollieren. N N \ RN
16| * | Federbein . IIf:eunnktlon prifen und StoBdéampfer auf Ollecks kontrollie- N N N N

* Wechseln. (Siehe Seite 6-10.) .
17 Motordl * Den Olstand kontrollieren und das Fahrzeug auf Ollecks \/ Alle 3000 km (1800 mi)
prufen.
18 Olsieb * Reinigen. \/ Alle 6000 km (3500 mi)
. " * Fahrzeug auf Ollecks kontrollieren.
19| | Achsgetriebedl « Wechseln. \/ \ S \ \ \/
20| * | Keilriemen * Ersetzen. Alle 18000 km (10500 mi)
« | Vorderrad- und Hinter-| . .

21 rad-Bremslichtschalter | © FunKtion prafen. \ \/ S \ J y

Sich bewegende Teile| , .
22 und Seilziige Schmieren. \/ \ v v v

6-5




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

KILOMETERSTAND

NR. PRUFPUNKT KONTROLLE ODER WARTUNGSARBEIT 1000 km | 6000 km [ 12000 km | 18000k | 28000 Km | oot
(600 mi) |(3500 mi) | (7000 mi) |(10500 mi) | (14000 mi)
* Funktion prufen.
23| * | Gasdrehgriff « Spiel des Gasdrehgriffs prifen, ggf. einstellen. S S \ \ N
* Seilzug- und Griffgehduse schmieren.
« | Lichter, Signale und| ¢ Funktion prifen.
24 Schalter » Scheinwerferlichtkegel einstellen. v v v v v v
GAUT2710
HINWEIS

@ Luftfilter und Riementriebgeh&ause-Luftfilter
* Der Luftfilter dieses Modells besitzt ein élbeschichtetes Einweg-Papierelement, das nicht mit Druckluft gereinigt werden darf,
um Beschéadigungen zu vermeiden.
¢ Das Luftfilterelement muss haufiger erneuert und der Riementriebgehause-Luftfilter muss haufiger gewartet werden, wenn in
sehr feuchter oder staubiger Umgebung gefahren wird.

® Wartung der hydraulische Bremsanlage
* Nach dem Zerlegen des Hauptbremszylinders und Bremssattels immer die Bremsflissigkeit wechseln. RegelmaBig den
Bremsflissigkeitsstand prufen und ggf. den Vorratsbehélter auffillen.
* Alle zwei Jahre die inneren Hauptbremszylinder- und Bremssattel-Bauteile erneuern und die Bremsflussigkeit wechseln.

¢ Den Bremsschlauch bei Beschadigung oder Rissbildung, spéatestens jedoch alle vier Jahre erneuern.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU18771
Abdeckungen abnehmen und
montieren
Die hier abgebildeten Abdeckungen
mussen fur manche in diesem Kapitel
beschriebenen Wartungs- und Repara-
turarbeiten abgenommen werden. Fir die
Demontage und Montage der einzelnen
Abdeckungen sollte jeweils auf die nach-
folgenden Abschnitte zurlickgegriffen wer-
den.

ZAUMOO™

1. Abdeckung A
2. Abdeckung B
3. Abdeckung C
4. Abdeckung D

GAUT1882
Abdeckung A
Abdeckung abnehmen

1. Abdeckung A
2. Schraube

Die Abdeckung losschrauben und dann
abziehen.

Abdeckung montieren
Die Abdeckung in die urspriingliche Lage
bringen und dann festschrauben.

6-7

Abdeckung B

Abdeckung abnehmen

Die Abdeckung losschrauben und dann
abziehen.

ZAUMOO™

1. Abdeckung B
2. Schraube

Abdeckung montieren
Die Abdeckung in die urspringliche Lage
bringen und dann festschrauben.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

Abdeckung C

Abdeckung abnehmen

Die Abdeckung losschrauben und dann
abziehen.

ZAUMOO™

1. Abdeckung C
2. Schraube

Abdeckung montieren
Die Abdeckung in die urspriingliche Lage
bringen und dann festschrauben.

Abdeckung D
Abdeckung abnehmen
1. Die Sitzbank 6ffnen. (Siehe Seite

1. Abdeckung D
2. Schraube

2. Durch Dricken des Mittelstifts die
Schnellverschlisse entfernen und
dann die Abdeckung abnehmen.

Abdeckung montieren

Die Abdeckung in die urspringliche Positi-
on bringen und dann die Schnellverschlis-
se anbringen.

6-8

GAUT1835
Zindkerze priifen
Die Zundkerze ist ein wichtiger Bestandteil
des Motors und ist leicht zu Uberprifen.
Da Verbrennungswérme und Ablagerun-
gen die Funktionstuchtigkeit der Kerze
im Laufe der Zeit vermindern, muss die
Zindkerze in den empfohlenen Abstanden
geman Wartungs- und Schmiertabelle
herausgenommen und gepruft werden.
Der Zustand der Ziindkerze erlaubt Ruck-
schlisse auf den Zustand des Motors.

Ziindkerze ausbauen

1. Das Fahrzeug auf den Hauptstander
stellen.

2. Die Abdeckung C abnehmen. (Siehe
Seite 6-8.)

3. Den Zindkerzenstecker abziehen.

4. Die Zindkerze mit dem Zindkerzen-
schliussel (im Bordwerkzeug) her-
ausschrauben, wie in der Abbildung
dargestellt.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

1. Zindkerzenschlissel

Zindkerze prifen
1. Die Verfarbung des Ziindkerzen-Iso-
latorfuBes prifen. Der die Mittelelek-
trode umgebende Porzellanisolator
ist bei richtig eingestelltem Motor und
normaler Fahrweise rehbraun.

HINWEIS

Weist die Ziindkerze eine stark abwei-
chende Farbung auf, kdnnte es sein, dass
der Motor nicht richtig l1&uft. Versuchen Sie
nicht, derartige Probleme selbst zu dia-
gnostizieren. Lassen Sie stattdessen das
Fahrzeug von einer Yamaha-Fachwerk-
statt prifen.

2. Die Zundkerze auf fortgeschrittenen
Abbrand der__MitteIeIektrode und
UbermaBige Olkohleablagerungen

prifen und ggf. erneuern.

Empfohlene Ziindkerze:
CR7E (NGK)

Anzugsdrehmoment:
Zindkerze:
13 Nm (1.3 m-kgf, 9.4 ft-Ibf)

Ziindkerze montieren
1. Den Ziindkerzen-Elektrodenabstand
mit einer FlUhlerlehre messen und
ggf. korrigieren.

S B

1. Zindkerze

Ziindkerzen-Elektrodenabstand:
0.7 ~ 0.8 mm (0.028 ~ 0.031 in)

2. Die Sitzflache der Kerzendichtung
reinigen; Schmutz und Fremdkérper
vom Gewinde abwischen.

3. Die Zindkerze mit dem Zindkerzen-
schlussel festschrauben und dann
vorschriftsméaBig festziehen.

6-9

HINWEIS

Steht beim Einbau einer Ziindkerze kein
Drehmomentschlussel zur Verfligung, l&sst
sich das vorgeschriebene Anzugsmoment
annahernd erreichen, wenn die Zindkerze
handfest eingedreht und anschlieBend
noch um 1/4 ~ 1/2 Drehung weiter fest-
gezogen wird. Das Anzugsmoment sollte
jedoch méglichst bald mit einem Drehmo-
mentschlissel nach Vorschrift korrigiert
werden.

4. Den Zindkerzenstecker aufsetzen.
5. Die Abdeckung montieren.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

. GAUT1352
Motorol und Olsieb

Der Motorélstand sollte vor jeder Fahrt
gepruft werden. AuBerdem muss in den
empfohlenen Abstdnden, gemaB der
Wartungs- und Schmiertabelle, das Mo-
torél gewechselt und das Olsieb gereinigt
werden. Ein Olwechsel muss auch nach
den ersten 1000 km (600 mi) und bei
blinkender Olwechsel-Intervallanzeige
durchgefiihrt werden. Der Olwechsel-Kilo-
meterzahler muss nach den ersten 1000
km (600 mi) zurlickgestellt werden. (Siehe
Seite 3-3 fur das Ruckstellverfahren.)

Olstand priifen

1. Das Fahrzeug auf den Hauptstander
stellen. Selbst geringfligige Neigung
zur Seite kann bereits zu einem fal-
schen Messergebnis fihren.

2. Den Motor anlassen, einige Minuten
lang warmlaufen lassen und dann
ausschalten.

3. Einige Minuten warten, damit sich
das Ol setzen kann. Dann den Ein-
fullschraubverschluss herausdrehen,
den Messstab abwischen, in die Ein-
fulléffnung zuriickstecken (ohne ihn
hineinzuschrauben) und dann wieder
herausziehen, um den Olstand zu

Uberprufen.

HINWEIS

Der QOlstand sollte sich zwischen der Mini-
mal- und Maximalstand-Markierung befin-
den.

ZAUMOO™

1. Maximalstand-Markierung
2. Minimalstand-Markierung

4. Falls der Olstand unter der Minimal-
stand-Markierung liegt, Ol der emp-
fohlenen Sorte bis zum vorgeschrie-
benen Stand nachfllen.

5. Den Messstab in die Einfilléffnung
stecken und dann den Einflllschraub-
verschluss fest zudrehen.

Motorél wechseln und Olsieb reinigen
1. Den Motor anlassen, einige Minuten
lang warmlaufen lassen und dann

6-10

1.

ausschalten.

2. Ein OlauffanggefaB unter den Motor
stellen, um das Altél aufzufangen.

3. Den Einflllschraubverschluss und
die Ablassschraube herausdrehen,
um das Motorél aus dem Kurbelge-
hause abzulassen. ACHTUNG: Beim
Herausschrauben der Motorél-
Ablassschraube fallen der O-Ring,
die Feder und das Olsieb heraus.
Darauf achten, dass diese Teile
nicht verloren gehen.ccatos11

ZAUMOO™

Ol-Einfullverschluss



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

1.

Motorél-Ablassschraube B

4. Das Olsieb in Lésungsmittel auswa-
schen, auf Beschadigung kontrollie-
ren und, falls beschédigt, erneuern.

5. Den O-Ring auf Beschadigung tber-
prifen und, falls beschadigt, erneu-
ern.

6. Das Olsieb, die Feder, den O-Ring,
sowie die Motordl-Ablassschrauben

montieren und die Ablassschrauben
anschlieBend vorschriftsmaBig fest-
ziehen.

Anzugsmoment:
Motordl-Ablassschraube A:
20 Nm (2.0 m-kgf, 14.5 ft-Ibf)
Motorél-Ablassschraube B:
20 Nm (2.0 m-kgf, 14.5 ft-Ibf)

HINWEIS

Sicherstellen, dass der O-Ring korrekt
sitzt.

7. Die vorgeschriebene Menge des
empfohlenen Motordls nachfillen und
dann den Einfullschraubverschluss
fest zudrehen.

Empfohlene Olsorte:
Siehe Seite 8-1.
Fiillmenge fiir den Olwechsel:
0.9 L (0.95 US qgt, 0.79 Imp.qt)

GCA11670
ACHTUNG

® Verwenden Sie keine Ole mit
Diesel-Spezifikation “CD” oder
Ole von hdherer Qualitit als vor-
geschrieben. Auch keine Ole der

6-11

Klasse “ENERGY CONSERVING II”
oder héher verwenden.

® Darauf achten, dass keine Fremd-
kérper in das Kurbelgehduse ge-
langen.

8. Den Motor anlassen und einige Mi-
nuten lang im Leerlaufbetrieb auf
Ollecks Uberpriifen. Tritt irgendwo Ol
aus, den Motor sofort ausschalten
und die Ursache feststellen.

9. Den Motor ausschalten, den Olstand

erneut prifen und ggf. Ol nachfiillen.

Olwechsel-Kilometerzahler zuriick-

stellen. (Siehe Seite 3-3 fir das

Ruckstellverfahren.)

10.

HINWEIS

Wird das Ol gewechselt, bevor die OlI-
wechsel-Intervallanzeige aufleuchtet (d. h.
vor Ablauf des entsprechenden Intervalls),
muss der Olwechsel-Kilometerzahler nach
dem Olwechsel zuriickgestellt werden, da-
mit er die Falligkeit des nachsten Olwech-
sels korrekt signalisiert.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU20065
Achsgetriebedl
Das Achsantriebsgehduse sollte vor jeder
Fahrt auf Ollecks gepriift werden. Tre-
ten Lecks auf, den Motorroller von einer
Yamaha-Fachwerkstatt tGberprifen und
reparieren lassen. AuBerdem muss in den
vorgeschriebenen Abstdnden, gemaR
Wartungs- und Schmiertabelle, das Achs-
getriebedl gewechselt werden.

1. Den Motor starten, das Achsgetriebe-
6l einige Minuten wahrend der Fahrt
warm werden lassen und dann den
Motor ausschalten.

2. Den Roller auf den Hauptstander
stellen.

3. Ein OlauffanggefaB unter das Achs-
antriebsgehause stellen, um das Altél
aufzufangen.

\

52

1. Achsgetriebedl-Einflllschraubverschluss

ZAUMOO™

4. Den Achsgetriebedl-Einfillschraub-
verschluss mit seinem O-Ring aus
dem Achsantriebsgehduse heraus-
drehen.

5. Die Achsgetriebedl-Ablassschraube
mit ihrer Dichtung herausdrehen und
das Achsgetriebedl ablassen.

1. Achsgetriebedl-Ablassschraube

6. Die Achsgetriebedl-Ablassschraube
mit einer neuen Dichtung einschrau-
ben und anschlieBend vorschriftsmé-
Big festziehen.

Anzugsmoment:
Achsgetriebedl-Ablassschraube:

23 Nm (2.3 m-kgf, 16.6 ft-Ibf)

7. Die vorgeschriebene Menge des
empfohlenen Achsgetriebedls nach-
fallen. WARNUNG! Darauf achten,
dass keine Fremdstoffe ins Getrie-
begehause eindringen. Sicherstel-
len, dass kein Ol auf den Reifen
oder das Rad gelangt.icwaii311



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

Empfohlene Getriebeblsorte:
Siehe Seite 8-1.
Fiillmenge:
0.11 L (0.12 US gt, 0.10 Imp.qt)

8. Den Achsgetriebedl-Einfillschraub-
verschluss mit einem neuen O-Ring
einschrauben und vorschriftsmaBig
festziehen.

9. Das Achsantriebsgehéuse auf
Ollecks priifen. Tritt irgendwo Ol aus,
die Ursache feststellen.

GAUT3120
Filtereinsatze von Luftfilter und
Riementriebgehause-Luftfilter
Die Filtereinsatze von Luftfilter und
Riementriebgeh&use-Luftfilter sollten
in den empfohlenen Abstadnden geméan
Wartungs- und Schmiertabelle gereinigt
werden. Bei Einsatz in sehr staubiger oder
feuchter Umgebung sind beide Filterein-
satze haufiger zu prifen. Die Luftfilterge-
hause-Ablassschlduche muissen héufig
kontrolliert und ggf. gereinigt werden.

Luftfiltereinsatz ersetzen
1. Den Roller auf den Hauptstander
stellen.

2. Den Luftfilter-Gehausedeckel ab-
schrauben.

/ 1 2(%X6)
EY 208

1. Luftfiltergehduseabdeckung
2. Schraube

3. Den Luftfiltereinsatz herausziehen.

4. Einen neuen Luftfiltereinsatz in das
Luftfiltergehduse einsetzen. ACH-
TUNG: Sicherstellen, dass der
Luftfiltereinsatz korrekt im Luft-
filtergehause eingesetzt ist. Der
Motor sollte niemals ohne einge-
bauten Luftfiltereinsatz betrieben
werden, da sonst der (die) Kolben
und/oder Zylinder starkerem Ver-
schleiB unterliegen.iccatosn

5. Den Luftfilter-Gehausedeckel fest-
schrauben.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

Luftfiltergehdause-Ablassschlduche rei- Den Filtereinsatz des Riementriebge- Nach der Reinigung das verbliebene
nigen hause-Luftfilters reinigen Lésungsmittel aus dem Einsatz aus-
1. Die Schlauche an Vorder- und Hinter- 1. Den Riementrieb-Luftfiltergeh&use- dricken. WARNUNG! Nur ein fir
seite des Luftfiltergehduses auf an- deckel abschrauben. das Teil vorgesehene Reinigungs-

mittel verwenden. Um Brand- und
Explosionsgefahr zu vermeiden,
kein Benzin oder Lé6sungsmittel
mit niedrigem Flammpunkt verwen-
den.gwaiossn ACHTUNG: Um eine
Beschadigung des Filtereinsatzes
zu vermeiden, gehen Sie vorsichtig
und sorgsam mit ihm um und ver-

gesammelten Schmutz oder Wasser
kontrollieren.

1. Riementrieb-Luftfiltergehdusedeckel

2. Die Filtereinsatzhalterung abschrau-

1. Prifschlauch des Lulftfilters

2. Bei Ansammlung von Wasser oder
Schmutz die Ablassschléauche ent-
fernen, grindlich reinigen und dann
wieder anschlie3en.

ZAUMOO*

Luftfiltereinsatz des Keilriemengehéuses

4. Die gesamte Oberflache des Filter-

schaumstoffs mit dem vorgeschrie-
benen Ol benetzen und dann (iber-
1. Luftfiltereinsatzhalterung schiissiges Ol ausdriicken.

3. Den Luftfiltereinsatz herausziehen
und dann mit Lé6sungsmittel reinigen.

6-14



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

HINWEIS

Der Luftfiltereinsatz soll lediglich feucht,
nicht triefend nass sein.

Empfohlene Olsorte:
Yamaha-Schaum-Luftfilterél oder
ein anderes hochwertiges Schaum-
Luftfilterdl

5. Den Filtereinsatz in das Luftfilterge-
h&use einsetzen.

6. Die Filtereinsatzhalterung wieder
festschrauben.

7. Den Riementrieb-Luftfiltergehduse-
deckel festschrauben.

GAU21384
Spiel des Gasdrehgriffs priifen
Das Spiel des Gasdrehgriffs sollte am in-
neren Rand des Gasdrehgriffs 3 ~ 5 mm
(0.12 ~ 0.20 in) betragen. Das Spiel des
Gasdrehgriffs regelmaBig prifen und ggf.
von einer Yamaha-Fachwerkstatt einstel-
len lassen.

ZAUMOO™

1. Spiel des Gaszugs

GAU21401
Ventilspiel
Mit zunehmender Betriebszeit verdndert
sich das Ventilspiel, wodurch die Zylinder-
flllung nicht mehr den optimalen Wert er-
reicht und/oder Motorgerdusche entstehen
kénnen. Um dem vorzubeugen, muss das
Ventilspiel in den empfohlenen Abstdnden
geman Wartungs- und Schmiertabelle von
einer Yamaha-Fachwerkstatt geprift und
gof. eingestellt werden.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAUT2142
Reifen
Zur Erzielung optimaler Fahrleistungen,
einer langen Lebensdauer und maximaler
Fahrsicherheit Ihres Fahrzeugs beachten
Sie bitte die folgenden Punkte zum Thema
Reifen.

Reifenluftdruck
Den Reifenluftdruck vor jeder Fahrt prifen
und ggf. korrigieren.

Bei Fahren des Fahrzeugs mit falschem
Reifendruck besteht Verletzungs- oder
Lebensgefahr durch einen Verlust der
Kontrolle iiber das Fahrzeug.
® Den Reifenluftdruck stets bei kal-
ten Reifen (d. h. Reifentemperatur
entspricht Umgebungstemperatur)
prifen und korrigieren.
® Der Reifendruck muss entspre-
chend der Fahrgeschwindigkeit
und hinsichtlich des Gesamtge-
wichts von Fahrer, Beifahrer, Ge-
pack und Zubehor, das fiir dieses
Modell genehmigt wurde, ange-
passt werden.

GWA10503

Reifenluftdruck (gemessen bei kal-
ten Reifen):
Bis 90 kg (198 Ib):
Vorn:
175 kPa (1.75 kgf/cm?, 25 psi)
Hinten:
200 kPa (2.00 kgf/cm?, 29 psi)
90 kg (198 Ib)<->Maximum:
Vorn:
200 kPa (2.00 kgf/cm?, 29 psi)
Hinten:
225 kPa (2.25 kgf/cm2, 33 psi)
Maximale Zuladung*:
157 kg (346 Ib)
*Gesamtgewicht von Fahrer, Bei-
fahrer, Gepack und Zubehor

GWA10511

Niemals das Fahrzeug liberladen. Das
Fahren mit einem Uberladenen Fahr-
zeug kann Unfélle verursachen.

Reifenkontrolle

ZAUMOO*

1. Profiltiefe
2. Reifenflanke

Vor jeder Fahrt die Reifen prifen. Bei un-
zureichender Profiltiefe, Nageln oder Glas-
splittern in der Laufflache, rissigen Flan-
ken usw. den Reifen umgehend von einer
Yamaha-Fachwerkstatt wechseln lassen.

Mindestprofiltiefe (vorn und hin-
ten):
0.8 mm (0.03 in)

HINWEIS

Die Gesetzgebung zur Mindestprofiltiefe
kann von Land zu Land abweichen. Rich-
ten Sie sich deshalb nach den entspre-
chenden Vorschriften.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

Reifenausfiihrung

Die Rader dieses Modells sind mit
Schlauchlos-Reifen bestickt.
AusschlieBlich die nachfolgenden Rei-
fen sind nach zahlreichen Tests von der
Yamaha Motor Co., Ltd. freigegeben wor-
den.

Vorderreifen:
GroBe:
110/70-12 47L
Hersteller/Modell:
CHENG SHIN/C-922N
Hinterreifen:
GrofBe:
120/70-12 58L
Hersteller/Modell:
CHENG SHIN/C-6007

® Abgenutzte Reifen unverziiglich
von einer Yamaha-Fachwerkstatt
austauschen lassen. Abgesehen
davon, dass Sie gegen die Stra-
Benverkehrsordnung verstoBBen,
beeintrachtigen iberméBig abge-
fahrene Reifen die Fahrstabilitat
und kénnen zum Verlust der Kon-
trolle liber das Fahrzeug fiihren.

® Den Austausch von Bauteilen an
Rédern und Bremsanlage sowie

GWA10470

Reifenwechsel grundsétzlich von
einer Yamaha-Fachwerkstatt vor-
nehmen lassen, die iiber das not-
wendige Werkzeug und fachliche
Erfahrung verfiigt.

GAU21962

Gussrader

Optimale Lenkstabilitat, Lebensdauer und

Fahrsicherheit Ihres Fahrzeugs sind nur

durch Beachtung der folgenden Punkte

gewahrleistet.

® Vor Fahrtantritt die Reifen auf Risse,
Schnitte u. &., die Felgen auf Verzug
und andere Beschadigungen prufen.
Bei Mangeln an Reifen oder Radern
das Rad von einer Yamaha-Fach-
werkstatt ersetzen lassen. Selbst
kleinste Reparaturen an Radern und
Reifen nur von einer Fachwerkstatt
ausfihren lassen. Verformte oder
eingerissene Felgen missen ausge-
tauscht werden.
® Nach dem Austausch von Felgen

und/oder Reifen muss das Rad aus-
gewuchtet werden. Eine Reifenun-
wucht beeintréchtigt die Fahrstabilitét,
vermindert den Fahrkomfort und ver-
kirzt die Lebensdauer des Reifens.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU37913
Spiel des Handbremshebels
priifen
An den Enden des Bremshebels sollte
kein Spiel vorhanden sein. Wenn Spiel
vorhanden ist, die Bremsanlage von einer
Yamaha-Fachwerkstatt iberprifen lassen.

Ein weiches oder schwammiges Gefiihl
beim Betédtigen des Bremshebels kann
bedeuten, dass sich Luft im hydrauli-
schen System befindet. Befindet sich
Luft im Hydrauliksystem, lassen Sie
das System von einer Yamaha-Fach-
werkstatt entliiften, bevor Sie mit dem
Fahrzeug fahren. Luft in der Bremsanla-
ge verringert die Bremskraft und stellt
ein erhebliches Sicherheitsrisiko dar.

GWA14211

GAU22170

Spiel des Hinterradbremshebels
einstellen

1

ZAUMOO™

1. Spiel des Handbremshebels (Hinterrad-
bremse)

Der Bremshebel muss ein Spiel von 10 ~
20 mm (0.039 ~ 0.079 in) aufweisen, wie
dargestellt. Das Bremshebelspiel regelma-
Big prifen und ggf. wie folgt einstellen.
Zum Erhohen des Handbremshebel-Spiels
die Einstellmutter an der Bremsankerplatte
in Richtung (a) drehen. Zum Verringern
des Handbremshebel-Spiels die Einstell-
mutter in Richtung (b) drehen.

6-18

ZAUMOO™ N

1. Einstellmutter

Lasst sich die Einstellung auf diese
Weise nicht vornehmen, das Fahrzeug
von einer Yamaha-Fachwerkstatt Giber-
prifen lassen.

GWA10650




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU22380
Vorderrad-Scheibenbremsbe-
lage und Hinterrad-Trommel-
bremsbelage priifen
Der Verschlei3 der Scheibenbremsbelage
vorn und Trommelbremsbeldge hinten
muss in den empfohlenen Abstdnden
gemaB Wartungs- und Schmiertabelle ge-

prift werden.
GAU22420

Scheibenbremsbelédge vorn

o 1

1. VerschleiBanzeigerille des Bremsbelags

Die Scheibenbremsbeldge vorn weisen
VerschleiBanzeiger (Nuten) auf, die ein
Prifen der Bremsbeldge ohne Ausbau
erlauben. Zur Prufung des Bremsbelag-
verschleiBes die Nuten priifen. Wenn eine
Nut fast verschwunden ist, die Scheiben-
bremsbeladge als ganzen Satz von einer
Yamaha-Fachwerkstatt austauschen las-
sen.

GAU22540
Trommelbremsbelédge hinten

ZAUMOO™

1. VerschleiBanzeiger
2. Linie der Verschlei3grenze

Die Hinterrad-Bremse weist einen Ver-
schleiBanzeiger auf, der ein Prufen der
Trommelbremsbeldge ohne Ausbau
erlaubt. Zur Prifung des Bremsbelagver-
schleiBes die Bremse betatigen und die
VerschleiBanzeiger beobachten. Ist ein
Bremsbelag derartig verschlissen, dass
das Limit auf dem VerschleiBanzeiger
erreicht ist, mlissen Sie die Trommel-
bremsbelage schnellstmdglich von einer
Yamaha-Fachwerkstatt austauschen las-
sen.

GAU32345

Bremsflussigkeitsstand priifen

ZAUMoO™

1. Minimalstand-Markierung

Vor Fahrtantritt kontrollieren, dass Brems-
flussigkeit bis Uber die Minimalstand-
Markierung reicht. Beim Ablesen des Flis-
sigkeitsstands muss der Vorratsbehélter
waagerecht stehen. Falls erforderlich,
BremsflUssigkeit nachfullen.

Vorgeschriebene Bremsfliissigkeit:
DOT 4

UnsachgeméaBe Wartung kann zu einem
Verlust der Bremswirkung fiihren. Fol-

gende VorsichtsmaBregeln beachten:
® Bei Bremsfliissigkeitsmangel kann
Luft in die Bremsanlage eindringen

GWA15990




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

und die Bremsleistung verringern.
® Den Einfiillschraubverschluss
vor dem Abnehmen séubern. Nur
Bremsfliissigkeit DOT 4 aus einem
versiegelten Behilter verwenden.
® Nur vorgeschriebene Bremsfliis-
sigkeit verwenden; andere Fliissig-
keiten kénnen die Gummidichtun-
gen zersetzen und dadurch Lecks
verursachen.
® AusschlieBlich Bremsfliissigkeit
gleicher Marke und gleichen Typs
nachfillen. Wird eine andere
Bremsfliissigkeit als DOT 4 nach-
gefillt, kann es zu schédlichen
chemischen Reaktionen kommen.
® Darauf achten, dass beim Nachfiil-
len kein Wasser in den Vorratsbe-
héalter gelangt. Wasser setzt den
Siedepunkt der Bremsfliissigkeit
erheblich herab und kann Dampf-
blasenbildung verursachen.

GCA17640

ACHTUNG

Bremsfliissigkeit kann lackierte Ober-
flachen und Kunststoffteile beschéa-
digen. Deshalb vorsichtig handhaben
und verschiittete Fliissigkeit sofort ab-
wischen.

Ein allmahliches Absinken des Bremsflls-
sigkeitsstandes ist mit zunehmendem Ver-
schlei3 der Bremsbeldge normal. Ein nied-
riger BremsflUssigkeitsstand kdnnte darauf
hinweisen, dass die Bremsbeladge abge-
nutzt sind und/oder ein Leck im Bremssy-
stem vorhanden ist; daher auf jeden Fall
die Bremsbeldge auf Verschlei3 und das
Bremssystem auf Lecks Uberprifen. Bei
plétzlichem Absinken des Bremsflussig-
keitsstandes die Bremsanlage vor dem
nachsten Fahrtantritt von einer Yamaha-
Fachwerkstatt berprifen lassen.

6-20

GAU22721
Bremsfliissigkeit wechseln
Die Bremsflussigkeit sollte in den empfoh-
lenen Abstanden geman dem HINWEIS
nach der Wartungs- und Schmiertabelle
von einer Yamaha-Fachwerkstatt gewech-
selt werden. Zusatzlich sollten die Oldich-
tungen des Hauptbremszylinders und der
Bremsséttel, sowie der Bremsschlauche
in den unten aufgefiihrten Abstédnden ge-
wechselt werden, oder wenn sie beschéa-
digt oder undicht sind.
o Oldichtungen: Alle zwei Jahre erneu-
ern.
® Bremsschlauch: Alle vier Jahre er-
neuern.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU23095
Bowdenziige prifen und
schmieren
Die Funktion aller Bowdenzlge und deren
Zustand sollte vor jeder Fahrt kontrolliert
werden und die Zige und deren Enden
ggf. geschmiert werden. Ist ein Bowden-
zug beschadigt oder funktioniert er nicht
reibungslos, muss er von einer Yamaha-
Fachwerkstatt kontrolliert oder ersetzt wer-
den. WARNUNG! Beschadigungen der
Seilzugummantelung kénnen zu innerer
Korrosion fiihren und die Seilzugbewe-
gung behindern. Beschédigte Seilziige
aus Sicherheitsgriinden unverziiglich
erneuern.cwaiozi]

Empfohlenes Schmiermittel:
Yamaha Ketten- und Seilzug-
schmiermittel oder Motordl

GAU23114

Gasdrehgriff und Gaszug kon-
trollieren und schmieren

Vor jeder Fahrt sollte die Funktion des
Gasdrehgriffs kontrolliert werden. Zu-
satzlich sollte der Gaszug in einer
Yamaha-Fachwerkstatt gemaBs den in
der Wartungs- und Schmiertabelle vorge-
schriebenen Abstdnden geschmiert wer-
den.

Der Gaszug ist mit einer Gummiabdek-
kung ausgestattet. Sicherstellen, dass
die Abdeckung sicher eingebaut ist. Auch
wenn die Abdeckung korrekt eingebaut ist,
schiitzt sie den Seilzug nicht vollstédndig
vor dem Eindringen von Wasser. Daher
bei der Reinigung des Fahrzeugs darauf
achten, dass kein Wasser direkt auf die
Abdeckung oder den Seilzug gegossen
wird. Bei Verschmutzung den Seilzug oder
die Abdeckung mit einem feuchten Tuch
sauberwischen.

6-21

GAU43641

Bremshebel vorn und hinten
schmieren

ZAUMOO*

Die Hebeldrehpunkte der Vorderrad- und
Hinterrad-Bremshebel sollten in den emp-
fohlenen Abstdnden gemaR Wartungs-
und Schmiertabelle geschmiert werden.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU23213

Empfohlene Schmiermittel: Haupt- un(.:l Seitenstander prifen Empfohlenes Schmiermittel:
Handbremshebel (Vorderradbrem- | und schmieren Lithiumseifenfett
se): RN
Silikonfett
Handbremshebel (Hinterradbrem-
se):
Lithiumseifenfett

Die Funktion des Haupt- und Seitenstan-
ders sollte vor jeder Fahrt geprift werden
und die Drehpunkte und Metall-auf-Metall-
Kontaktoberflachen sollten gegebenenfalls
geschmiert werden.

Falls Haupt- oder Seitenstander
klemmen, diese von einer Yamaha-
Fachwerkstatt instand setzen lassen.
Andernfalls kénnte der Haupt- oder
Seitenstander den Boden beriihren und
den Fahrer ablenken, was zu einem
moéglichen Kontrollverlust fithren kann.

GWA10741

6-22



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAU23272

Teleskopgabel priifen

Zustand und Funktion der Teleskopgabel
mussen folgendermaf3en in den empfoh-
lenen Abstdnden geman Wartungs- und
Schmiertabelle gepriift werden.

Zustand prifen

Die Standrohre auf Kratzer und andere
Beschadigungen, die Gabeldichtringe auf
Ollecks priifen.

Funktionspriifung
1. Das Fahrzeug auf einem ebenen
Untergrund abstellen und in gerader
Stellung halten. WARNUNG! Um
Verletzungen zu vermeiden, das
Fahrzeug sicher abstiitzen, damit
es nicht umfallen kann.cwaiors1
2. Bei kréaftig gezogenem Handbrems-
hebel die Gabel durch starken Druck
auf den Lenker mehrmals einfedern
und prifen, ob sie leichtgangig ein-
und ausfedert.

ZAUMOO™

GCA10590

ACHTUNG

Falls die Teleskopgabel nicht gleichma-
Big ein- und ausfedert oder irgendwel-
che Schéaden festgestellt werden, das
Fahrzeug von einer Yamaha-Fachwerk-
statt Gberpriifen bzw. reparieren lassen.

6-23

GAU45511
Lenkung prifen
Verschlissene oder lockere Lenkkopflager
stellen eine erhebliche Gefédhrdung dar.
Darum muss der Zustand der Lenkung
folgendermaBen in den empfohlenen Ab-
stdnden geman Wartungs- und Schmierta-
belle gepruft werden.

1. Das Fahrzeug auf den Hauptstander
stellen. WARNUNG! Um Verletzun-
gen zu vermeiden, das Fahrzeug
sicher abstiitzen, damit es nicht
umfallen kann.jewaiors1

2. Die unteren Enden der Teleskopgabel
greifen und versuchen, sie in Fahrt-
richtung vor und zuriick zu bewegen.
Ist dabei Spiel splrbar, die Lenkung
von einer Yamaha-Fachwerkstatt
Uberprifen und reparieren lassen.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

ZAUMOO™

GAU23291
Radlager prifen
Die Vorder- und Hinterradlager missen in
den empfohlenen Abstdnden gemén War-
tungs- und Schmiertabelle geprift werden.
Falls ein Radlager zu viel Spiel aufweist
oder das Rad nicht leichtgéngig dreht, die
Radlager von einer Yamaha-Fachwerkstatt
Uberprifen lassen.

6-24

GAUT1858

Batterie

1. Batterie

Dieses Modell ist mit einer VRLA-Batterie
(Valve Regulated Lead Acid) ausgestattet.
Die Kontrolle des Saurestands und das
Aufflllen von destilliertem Wasser entfal-
len deshalb. Die Anschllisse der Batterie-
kabel missen jedoch kontrolliert und ggf.
festgezogen werden.

HINWEIS
Die Batterie befindet sich hinter der Ab-
deckung D. (Siehe Seite 6-8.)

GWA10760

® Die Batterie enthélt giftige Schwe-
felséaure, die schwere Verdtzungen
hervorrufen kann. Daher beim



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

Umgang mit Batterien stets einen
geeigneten Augenschutz tragen.
Augen, Haut und Kleidung unter
keinen Umsténden mit Batteriesdu-
re in Beriihrung bringen. Im Falle,
dass Batteriesdure mit Haut in Be-
riihrung kommt, fiihren Sie die fol-
genden ERSTE HILFE-MaBnahmen
durch.

« AUBERLICH: Mit reichlich Was-
ser abspiilen.

* INNERLICH: GroBe Mengen
Wasser oder Milch trinken und
sofort einen Arzt rufen.

e AUGEN: Mindestens 15 Minuten
lang griindlich mit Wasser spii-
len und sofort einen Arzt aufsu-
chen.

Die Batterie erzeugt explosives

Wasserstoffgas (Knallgas). Da-

her Funken, offene Flammen,

brennende Zigaretten und andere

Feuerquellen von der Batterie fern

halten. Beim Laden der Batterie in

geschlossenen Raumen fiir ausrei-
chende Beliiftung sorgen.

DIES UND BATTERIEN VON KIN-

DERN FERN HALTEN.

Batterie aufladen

Bei Entladung die Batterie so bald wie
mdglich von einer Yamaha-Fachwerkstatt
aufladen lassen. Beachten Sie, dass die
Batterie sich durch die Zuschaltung elektri-
scher Nebenverbraucher schneller entladt,
wenn das Fahrzeug mit solchen ausge-
stattet ist.

GCA16521

ACHTUNG

Zum Laden der VRLA-Batterie (Valve
Regulated Lead Acid) ist ein spezielles
Konstantspannungs-Ladegerat nétig.
Bei Verwendung eines herkémmlichen
Ladegerdts nimmt die Batterie Scha-
den.

Batterie lagern

1. Wird das Fahrzeug uber einen Monat
lang nicht benutzt, die Batterie aus-
bauen, aufladen und an einem kihlen
und trockenen Ort lagern. ACH-
TUNG: Beim Ausbau der Batterie
darauf achten, dass der Schliissel
auf “OFF” gedreht wurde, dann
zuerst das Minuskabel und an-
schlieBend das Pluskabel abneh-
men.ccate3oz)

2. Bei einer Stilllegung von mehr als
zwei Monaten mindestens einmal im

6-25

Monat den Ladezustand der Batterie
Uberprifen und ggf. aufladen.

3. Vor der Montage die Batterie voll-
standig aufladen. ACHTUNG: Beim
Einbau der Batterie darauf achten,
dass der Schliissel auf “OFF”
gedreht wurde, dann zuerst das
Pluskabel und anschlieBend das
Minuskabel anschlieBen.ccaesso

4. Vor der Montage sicherstellen, dass
die Batteriekabel richtig an die Batte-
rieklemmen angeschlossen sind.

GCAT1053
ACHTUNG

® Die Batterie immer in aufgelade-
nem Zustand halten. Die Lagerung
einer entladenen Batterie kann die
Batterie dauerhaft beschadigen.

® Nach dem Einbau der Batterie
miissen Sie den Hauptschalter drei
Mal im Abstand von jeweils 3 Se-
kunden von “ON” auf “OFF” legen,
um die Leerlaufdrehzahlregelung
2u initialisieren.




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAUT1915

Sicherungen wechseln

Der Hauptsicherungskasten befindet sich

Uber der Batterie.

1. Hauptsicherung

Der Sicherungskasten mit den Sicherun-
gen fir die einzelnen Schaltkreise befindet

sich im Ablagefach. (Siehe Seite 3-10.)

9,

RSN

Deckel

Zusatzsicherung
Zundungssicherung
Signalanlagensicherung
Rucklichtsicherung
Scheinwerfersicherung

Eine durchgebrannte Sicherung folgender-
mafen erneuern.
1.

Den Ziindschlussel auf “OFF” drehen
und den betroffenen Stromkreis aus-
schalten.

Die durchgebrannte Sicherung her-
ausnehmen, und dann eine neue
Sicherung mit der vorgeschriebenen
Amperezahl einsetzen. WARNUNG!
Keine Sicherung mit einer hoheren
als der vorgeschriebenen Ampere-
zahl verwenden, um Schaden an
elektrischen Komponenten und
einen méglichen Brand zu vermei-
den.ewaisiziy ACHTUNG: Nach dem
Aus- und Wiedereinbau der Haupt-

6-26

sicherung sicherstellen, dass das
Ziindschloss dreimal in Intervallen
von 3 Sekunden von “ON” auf
“OFF” gedreht wurde, um die Leer-
laufdrehzahlregelung zu initialisie-
ren.|GcaT1062]

Vorgeschriebene Sicherungen:

Hauptsicherung:

20A
Scheinwerfersicherung:

15A
Signalanlagensicherung:

15A
Zindungssicherung:

75A
Zusatzsicherung:

75A
Rucklichtsicherung:

75A

3. Den Zlndschlissel auf “ON” drehen

und den betroffenen Stromkreis ein-
schalten, um zu prufen, ob die von
diesem Kreis versorgten Verbraucher
funktionieren.

4. Falls die neue Sicherung sofort wie-

der durchbrennt, die elektrische Anla-
ge von einer Yamaha-Fachwerkstatt
Uberprifen lassen.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAUT2134

Scheinwerferlampe auswech-
seln

Dieses Modell ist mit einer Halogen-
Scheinwerferlampe ausgestattet. Eine
durchgebrannte Scheinwerferlampe kann
folgendermaBen ausgewechselt werden.

GCA10650
ACHTUNG

Darauf achten, folgende Teile nicht zu
beschéadigen:
® Scheinwerferlampe
SchweiB- und Fettspuren auf dem Glas
beeintrachtigen die Leuchtkraft und
Lebensdauer der Lampe. Deshalb den
Glaskolben der Scheinwerferlampe
nicht mit den Fingern beriihren. Ver-
unreinigungen der Scheinwerferlampe
mit einem mit Alkohol oder Verdiinner
angefeuchteten Tuch entfernen.
@ Streuscheibe
* Keinerlei Aufkleber oder Folien
an der Streuscheibe anbringen.
* Die vorgeschriebene Lampen-
Bezeichnung (Leistung) unbe-
dingt beachten.

1. Das Fahrzeug auf den Hauptstander
stellen.

1.

1.

2. Die Abdeckung B abnehmen. (Siehe
Seite 6-7.)

3. Den Scheinwerfer-Steckverbinder 16-
sen und dann die Lampenschutzkap-
pe abnehmen.

ZAUMOO™

Abdeckung der Lampe

4. Den Lampenhalter aushdngen und
dann die durchgebrannte Lampe her-
ausnehmen.

ZAUMOO™

Halterung der Scheinwerferlampe

6-27

5.

Eine neue Scheinwerferlampe ein-
setzen und mit dem Lampenhalter
sichern.

Die Lampenschutzkappe aufsetzen
und dann den Steckverbinder ein-
stecken.

Die Abdeckung montieren.

Den Scheinwerfer ggf. von einer
Yamaha-Fachwerkstatt einstellen las-
sen.



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAUT1892

Blinkerlampe vorn auswechseln

GCA10670
ACHTUNG
Diese Arbeit sollte grundsétzlich von

einer Yamaha-Fachwerkstatt durchge-
fahrt werden.

1. Den Roller auf den Hauptstander
stellen.

2. Die Abdeckung A abnehmen. (Siehe
Seite 6-7.)

3. Die Fassung samt Lampe gegen den
Uhrzeigersinn herausdrehen.

4. Die durchgebrannte Lampe hinein-
dricken und gegen den Uhrzeiger-
sinn herausdrehen.

ZAUMOO™

1. Blinkerlampe
2. Fassung

5. Die neue Lampe in die Fassung hin-
eindriicken und dann im Uhrzeiger-

sinn bis zum Anschlag drehen. I GAUTI923
. Die Fassung samt Lampe einsetzen E_rsetzen der Ru?kI'Cht'/Brems'

und im Uhrzeigersinn festdrehen. lichtlampe oder einer Lampe des
. Die Abdeckung montieren. hinteren Blinkers

1. Rducklicht-/Bremslicht-Streuscheibe
2. Blinker-Streuscheibe

3. Lampe des hinteren Blinkers

4. Rucklicht-/Bremslichtlampe

Riicklicht-/Bremslichtlampe

1. Die Rucklicht-/Bremslicht-Streuschei-
be abschrauben.

2. Die durchgebrannte Lampe hinein-
driicken und gegen den Uhrzeiger-
sinn herausdrehen.

3. Die neue Lampe in die Fassung hin-
eindricken und dann im Uhrzeiger-
sinn bis zum Anschlag drehen.

4. Die Streuscheibe festschrauben.

Lampe des hinteren Blinkers
1. Die Rucklicht-/Bremslicht-Streuschei-

6-28




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

be abschrauben.

2. Die Blinker-Streuscheibe abschrau-
ben.

3. Die durchgebrannte Lampe hinein-
dricken und gegen den Uhrzeiger-
sinn herausdrehen.

4. Die neue Lampe in die Fassung hin-
eindriicken und dann im Uhrzeiger-
sinn bis zum Anschlag drehen.

5. Die Blinker-Streuscheibe anschrau-
ben.

6. Die Ricklicht-/Bremslicht-Streuschei-
be festschrauben. ACHTUNG: Die
Schrauben nicht iberméaBig an-
ziehen, da sonst die Streuscheibe
brechen kann.iccatoss1

GAUT1963

Standlichtlampe auswechseln

ZAUMOO™

1. Standlichtlampe
2. Fassung

Dieses Modell ist mit zwei Standlichtern
ausgestattet. Eine durchgebrannte Stand-
lichtlampe kann folgendermaBBen ausge-
wechselt werden.

1. Die Abdeckung B abnehmen. (Siehe
Seite 6-7.)

2. Die Fassung samt Standlichtlampe
gegen den Uhrzeigersinn herausdre-
hen.

3. Die durchgebrannte Lampe heraus-
Ziehen.

4. Eine neue Lampe in die Fassung ein-
setzen.

5. Die Fassung samt Standlichtlampe
einsetzen und im Uhrzeigersinn fest-
drehen.

6. Die Abdeckung montieren.

6-29

GAU25861

Fehlersuche

Obwohl alle Yamaha-Motorroller vor der
Auslieferung einer strengen Inspektion
unterzogen werden, kann es im Alltag zu
Stérungen kommen. Zum Beispiel kénnen
Defekte am Kraftstoff- oder Ziindsystem
oder mangelnde Kompression zu Anlas-
sproblemen und LeistungseinbuBen fih-
ren.

Das nachfolgende Fehlersuchdiagramm
beschreibt die Vorgange, die es Ihnen
erméglichen, eine einfache und schnelle
Kontrolle der einzelnen Funktionsbereiche
vorzunehmen. Reparaturarbeiten an Ihrem
Motorroller sollten jedoch unbedingt von
einer Yamaha-Fachwerkstatt ausgefihrt
werden, denn nur diese bietet das Know-
how, die Werkzeuge und die Erfahrung fir
eine optimale Wartung.

AusschlieBlich Yamaha-Originalersatzteile
verwenden. Ersatzteile anderer Hersteller
mdgen zwar so aussehen wie Yamaha-
Teile, bieten aber nur selten die gleiche
Qualitat und Lebensdauer, was erhdhte
Reparaturkosten zur Folge hat.

Bei Uberpriifung des Kraftstoffsy-
stems nicht rauchen und sicherstel-

GWA15141




REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

len, dass sich kein offenes Feuer oder
Funkenquellen in der Ndhe befinden,
einschlieBlich Ziindflammen fiir Warm-
wasserbereiter oder Ofen. Benzin oder
Benzindampfe kdnnen sich leicht ent-
ziinden oder explodieren und dadurch
schwere Augenverletzungen oder Be-
schadigungen verursachen.

6-30



REGELMASSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG

GAUT1982
Fehlersuchdiagramm
1. Kraftstoff
Es ist genligend Kraftstoff vorhanden. —={ Verdichtung prifen.
Kraftstoffstand im
. [
Tank prifen. -
Es ist kein Kraftstoff vorhanden. —{ Kraftstoff nachfillen. |—| Der Motor Start?t nicht.
Verdichtung prufen.
2. Verdichtung
Verdichtung OK. —®=| Zindung prifen.
E-Starter betétigen. e
Keine Verdichtung. Lassen sie das F_:_ahrzeug von einer Yamaha-
Fachwerkstatt prifen.
3. Zundung Feucht »| Mit einem trockenen Tu_ch abwischen lfnd Zindkerzen- E-Starter betétigen.
Elektrodenabstand korrigieren, oder Ziindkerzen ersetzen.
Zindkerzen herausnehmen *
und Elektroden prifen.
Trocken »| Lassen sie das Fahrzeug von einer Yamaha-Fachwerkstatt priifen. Der Motor startet nicht. Batterie prifen.
4. Batterie
Der Motor dreht sich zlgig. —»| Der Batteriezustand ist gut. - -
Der Motor startet nicht. Lassen sie
E-Starter betatigen. = das Fahrzeug von einer Yamaha-
Der Motor dreht sich nur milhsam. —» Batter!_egnschlusse prafen. Batterie, Fachwerkstatt prifen.
falls nétig, laden.

6-31



PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MOTORROLLERS

GAU37833

Vorsicht bei Mattfarben

GCA15192
ACHTUNG

Einige Modelle sind mit mattfarbigen
Bauteilen ausgestattet. Vor der Reini-
gung des Fahrzeugs sollten Sie einen
Yamaha-Fachhéandler beziiglich ver-
wendbarer Reinigungsmittel zu Rate
ziehen.

Werden Biirsten, scharfe Chemikalien
oder Reinigungsmittel zum Sé&ubern
dieser Bauteile benutzt, kdnnen diese
verkratzt oder beschadigt werden. Auch
Wachs sollte nicht auf mattfarbige Bau-
teile aufgetragen werden.

GAU26094
Pflege
Wahrend die offene Bauweise einerseits
die attraktive Technologie sichtbar macht,
hat sie andererseits den Nachteil, dass der
Motorroller ungeschitzt ist. Obwohl nur
hochwertige Materialien verwendet wer-
den, sind die Bauteile nicht korrosionssi-
cher. Wahrend bei Automobilen beispiels-
weise ein korrodierter Auspuff unbeachtet
bleibt, fallen schon kleine Rostansétze an
der Motorroller-Auspuffanlage unange-
nehm auf. Regelmé&Bige, richtige Pflege
ist nicht nur eine Bedingung fur Garantie-
anspriche, sondern lhr Motorroller wird
auch besser aussehen, langer leben und
optimale Leistungen erbringen.

Vorbereitung fiir die Reinigung

1. Die Schallddmpferéffnung abkuhlen
lassen und dann mit einer Plastiktlite
abdecken.

2. Sicherstellen, dass alle Kappen und
Abdeckungen, sowie alle elektrischen
Stecker und Anschlussbuchsen, ein-
schlieBlich des Zliindkerzensteckers
fest sitzen.

3. Auf stark verschmutzte Stellen, die
z. B. durch verkrustetes Motordl ver-
unreinigt sind, einen Kaltreiniger mit
dem Pinsel auftragen, aber niemals

7-1

Kaltreiniger auf Dichtungen und Rad-
achsen auftragen! Kaltreiniger und
Schmutz mit Wasser abspdilen.

Reinigung

ACHTUNG

® Stark saurehaltige Radreiniger,
besonders an Speichenréadern,
vermeiden. Werden solche Pro-
dukte fiir schwer zu entfernende
Verschmutzungen verwendet, das
Reinigungsmittel nicht langer als
vorgeschrieben auf der betroffe-
nen Stelle lassen. Die behandelten
Teile unbedingt sehr gut mit Was-
ser spiilen, sofort abtrocknen und
anschlieBend mit einem Korrosi-
onsschutz versehen.

® UnsachgemiBe Reinigung kann
Plastikteile (wie Verkleidungsteile,
Abdeckungen, Windschutzschei-
ben, Streuscheiben, Instrumen-
tenbeleuchtung usw.) und die
Schalldampfer beschadigen. Aus-
schlieBlich weiche, saubere Tiicher
oder Schwamme mit Wasser ver-
wenden, um Plastikteile zu reini-
gen. Wenn sich die Plastikteile mit
Wasser allein nicht griindlich ge-
nug reinigen lassen, kann ein ver-

GCA10783




PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MOTORROLLERS

diinntes, mildes Reinigungsmittel
zusammen mit Wasser verwendet
werden. Da Reinigungsmittel Pla-
stikteile angreifen kénnen, missen
alle Reste des Reinigungsmittels
mit sehr viel Wasser abgespiilt
werden.

® Niemals scharfe Chemikalien fir
Plastikteile verwenden. Niemals
folgende Mittel bzw. einen mit
diesen Mitteln angefeuchteten
Lappen oder Schwamm benutzen:
alkalische oder stark sdurehaltige
Reinigungsmittel, L6sungsmittel,
Benzin, Rostschutz- oder -entfer-
nungsmittel, Brems- oder Kiihlfliis-
sigkeit, Batteriesaure.

® Niemals Hochdruck-Waschanlagen
oder Dampfstrahlreiniger verwen-
den, da diese das Einsickern von
Wasser und damit eine Verschlech-
terung in den folgenden Bereichen
verursachen: Dichtungen (von Ré-
dern, Schwinglagern, Gabeln und
Bremsen), elektrische Bestandteile
(Stecker, Verbindungen, Instru-
mente, Schalter und Lichter), Ent-
und Beluftungsschlauche.

® Fir Motorroller, die mit einer
Windschutzscheibe ausgestattet
sind: Keine starken Reiniger oder

harten Schwamme verwenden,
da sie Teile abstumpfen oder
verkratzen werden. Einige Plasti-
kreinigungsmittel kénnten auf der
Windschutzscheibe Kratzer hinter-
lassen. Das Produkt an einer nicht
im Blickfeld liegenden Stelle der
Windschutzscheibe testen, ob es
Scheuerspuren hinterlasst. Ist die
Windschutzscheibe verkratzt, nach
dem Waschen ein Plastikpoliermit-
tel verwenden.

Nach normalem Gebrauch

Schmutz am besten mit warmem Wasser,
einem milden Reinigungsmittel und ei-
nem sauberen, weichen Schwamm |ésen,
danach grindlich mit sauberem Wasser
spilen. Schwer zugéngliche Stellen mit
einer Zahnburste oder Flaschenbirste rei-
nigen. Hartn&ckiger Schmutz und Insekten
lassen sich leichter entfernen, wenn zuvor
ein nasses Tuch einige Minuten lang auf
die verschmutzten Stellen gelegt wird.

Nach Fahrten im Regen, auf StraBBen, die
mit Salz bestreut wurden oder in Kiisten-
néhe

Da Meeressalz und Streusalz in Verbin-
dung mit Wasser extrem korrosiv wirken,
fihren Sie bitte nach jeder Fahrt in Regen,
Klstenndhe oder auf gestreuten StraBBen
folgende Schritte durch.

HINWEIS

Im Winter gestreutes Salz kann noch bis
in den Frahling hinein auf StraBen vorhan-
den sein.

1. Den Motorroller abkiihlen lassen und
dann mit kaltem Wasser und einem
milden Reinigungsmittel abwaschen.
ACHTUNG: Kein warmes Wasser
verwenden, da es die Korrosions-
aktivitat des Salzes erhdht.iccatoren

2. Um Korrosion zu verhindern, ein
Korrosionsschutzspray auf alle Metal-
loberflachen sprihen, einschlieBlich
verchromter und vernickelter Metal-
loberflachen.

Nach der Reinigung
1. Den Roller mit einem Leder oder
einem saugfahigen Tuch trockenwi-
schen.
2. Verwenden Sie zur Pflege von ver-



PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MOTORROLLERS

chromten, Aluminium- und Edelstahl-
Teilen, auch an der Auspuffanlage,
eine Chrompolitur. (Sogar die tempe-
raturbedingte Verfarbung von Edel-
stahl-Auspuffanlagen kann mit einer
solchen Politur entfernt werden.)

3. Alle Metalloberflachen missen mit ei-
nem Korrosionsschutzspray vor Kor-
rosion geschitzt werden, auch wenn
sie verchromt oder vernickelt sind.

4. Verwenden Sie Sprihdl als Univer-
salreiniger, um noch vorhandene
Restverschmutzungen zu entfernen.

5. Steinschlage und andere kleine Lack-
sché&den mit Farblack ausbessern
bzw. mit Klarlack versiegeln.

6. Wachsen Sie alle lackierten Oberfla-
chen.

7. Den Motorroller vollstandig trocknen
(lassen), bevor er untergestellt oder
abgedeckt wird.

Verunreinigungen auf den Bremsen
oder Reifen kann zu Kontrollverlust
fuhren.
® Sicherstellen, dass sich weder Ol
noch Wachs auf den Bremsen oder
Reifen befindet. Gegebenenfalls
Bremsscheiben und -belage mit
Aceton oder einem handelsiibli-

GWA10942

chen Bremsenreiniger sdubern;
Reifen mit warmem Wasser und
einem milden Reinigungsmittel ab-
waschen.

Vor einer Fahrt mit dem Motorrol-
ler die Bremsleistung und das Ver-
halten in Kurven testen.

tiges Einschalten der Scheinwerfer
kann die Feuchtigkeit von der Streu-
scheibe entfernt werden.

GCA10800

ACHTUNG

® Wachs und Ol stets sparsam auf-

tragen und jeglichen Uberschuss
abwischen.

Niemals Gummi- oder Kunststoff-
teile eindlen bzw. wachsen, son-
dern mit geeigneten Pflegemitteln
behandeln.

Polituren nicht zu haufig einsetzen,
denn diese enthalten Schleifmittel,
die eine diinne Schicht des Lackes
abtragen.

HINWEIS

® Produktempfehlungen erhalten Sie

bei lnrem Yamaha-Handler.

® Die Scheinwerfer-Streuscheiben koén-

nen beim Waschen, in regnerischem
Wetter oder bei feuchten Klimabedin-
gungen beschlagen. Durch kurzzei-

7-3




PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MOTORROLLERS

GAU36563

Abstellen

Kurzzeitiges Abstellen

Der Roller sollte stets kuhl und trocken
untergestellt und mit einer luftdurchlassi-
gen Plane abgedeckt werden, um ihn vor
Staub zu schiitzen. Achten Sie darauf,
dass der Motor und die Auspuffanlage kuhl
sind, bevor Sie den Motorroller abdecken.

GCA10820
ACHTUNG

® Stellen Sie einen nassen Motor-
roller niemals in eine unbeliiftete
Garage oder decken ihn mit einer
Plane ab, denn dann bleibt das
Wasser auf den Bauteilen stehen,
und das kann Rostbildung zur Fol-
ge haben.

® Um Korrosion zu verhindern,
feuchte Keller, Stéille (Anwesenheit
von Ammoniak) und Bereiche, in
denen starke Chemikalien gelagert
werden, vermeiden.

Stilllegung
Méchten Sie |hren Motorroller mehrere
Monate stilllegen, sollten folgende Schutz-
vorkehrungen getroffen werden:
1. Folgen Sie allen Anweisungen im Ab-
schnitt ,Pflege” in diesem Kapitel.

2. Fullen Sie den Kraftstofftank und fu-

gen Sie einen stabilisierenden Zusatz
hinzu (falls erhaltlich), um den Tank
vor Rostbefall zu schiitzen und eine
chemische Veranderung des Kraft-
stoffs zu verhindern.

. Zum Schutz des Zylinders, der Kol-

benringe, etc. vor Korrosion die fol-

genden Schritte ausfihren:

a. Den Zindkerzenstecker abziehen
und dann die Zindkerze heraus-
schrauben.

b. Etwa einen Teel6ffel Motordl durch
die Kerzenbohrung einflllen.

c. Den Zindkerzenstecker auf die
Ziundkerzen aufstecken und dann
die Zundkerze auf den Zylinder-
kopf legen, sodass die Elektroden
Masseverbindung haben. (Damit
wird im nachsten Schritt die Fun-
kenbildung begrenzt.)

d. Den Motor einige Male mit dem
Anlasser durchdrehen. (Dadurch
wird die Zylinderwand mit Ol be-
netzt.)

e. Den Zindkerzenstecker von der
Ziundkerze abziehen, die Ziind-
kerze einschrauben und den
Zundkerzenstecker wieder auf die
Zindkerze aufsetzen. WARNUNG!
Um Beschéadigungen und Ver-

7-4

letzungen durch Funken zu ver-
meiden, beim Durchdrehen des
Motors sicherstellen, dass die
Ziindkerzenelektroden geerdet
sind.cwa1os1]

. Sémtliche Seilzlige sowie alle Hebel-

und Stander-Drehpunkte 6len.

. Den Luftdruck der Reifen kontrollie-

ren und ggf. korrigieren. Anschlie-
Bend den Motorroller so aufbocken,
dass beide R&der Uber dem Boden
schweben. Anderenfalls jeden Monat
die Rader etwas verdrehen, damit
die Reifen nicht standig an derselben
Stelle aufliegen und dadurch besché-
digt werden.

. Den Schalldédmpfer mit Plastiktiten

so abdecken, dass keine Feuchtigkeit
eindringen kann.

. Die Batterie ausbauen und vollstan-

dig aufladen. Die Batterie an einem
kiihlen, trockenen Ort lagern und ein-
mal pro Monat aufladen. Die Batterie
nicht an einem UberméaBig kalten oder
warmen Ort [unter 0 °C (30 °F) oder
tber 30 °C (90 °F)] lagern. Nahere
Angaben zum Lagern der Batterie
siehe Seite 6-24.



PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MOTORROLLERS

HINWEIS

Anfallende Reparaturen vor der Stilllegung
ausfuhren.

7-5



TECHNISCHE DATEN

GAU50915
Abmessungen
Gesamtlange
1855 mm (73.0 in)
Gesamtbreite
685 mm (27.0 in)

Gesamthohe

1130 mm (44.5 in)
Sitzhéhe

785 mm (30.9 in)
Radstand

1295 mm (51.0 in)
Bodenfreiheit
113 mm (4.45 in)
Mindest-Wendekreis
1900 mm (74.8 in)
Gewicht
Gewicht (fahrfertig)
120 kg (265 Ib)
Motor
Bauart
Luftgekuhlter 4-Takt-Motor, SOHC
Zylinderanordnung
Einzylinder
Hubraum
125 cm?
Bohrung x Hub
52.4 x 57.9 mm (2.06 x 2.28 in)
Verdichtungsverhaltnis
10.00 :1
Startsystem
Elektro- und Kickstarter
Schmiersystem
Nasssumpfschmierung

Motorol
Empfohlene Marke
YAMALUBE
Sorte (Viskositat)
SAE 10W-30, 10W-40, 10W-50, 15W-40,
20W-40 oder 20W-50
0 10 30 50 70 90 110130 °F
| | | | | | | |
i ISAE 10W-30;
ESAE: 10V:\I-40§
i SAE 10W-50
" SAE 15W-40
5SAE: 20V:V-40§
| i i SAFEOWSD |
—-20-10 0 10 20 30 40 50°C
Empfohlene Motordlqualitat
API Service, Sorte SG oder héher/JASO
MA
Motorél-Fiillmenge
RegelmaBiger Olwechsel
0.90 L (0.95 US qt, 0.79 Imp.qt)
Achsgetriebedl
Sorte
SAE 10W-30 Sorte SE-Motordl
Fallmenge
0.11 L (0.12 US qt, 0.10 Imp.qt)
Luftfilter
Luftfiltereinsatz
Nasselement
Kraftstoff
Empfohlener Kraftstoff
AusschlieBlich bleifreies Normalbenzin

8-1

Tankvolumen (Gesamtinhalt)
7.4 L (1.96 US gal, 1.63 Imp.gal)
Drosselklappengehéduse
Kennzeichnung
4P91 00
Hersteller
MIKUNI
Ziindkerze(n)
Hersteller/Modell
NGK/CR7E
Zundkerzen-Elektrodenabstand
0.7-0.8 mm (0.028-0.031 in)
Kupplung
Kupplungsbauart
Fliehkraft-Automatik-Trockenkupplung
Kraftiibertragung
Primé&runtersetzungsverhaltnis
1.000
Sekundaruntersetzungsverhaltnis
9.744 (38/13 x 40/12)
Achsantrieb
Zahnrad
Getriebeart
Keilriemen-Automatik
Fahrgestell
Rahmenbauart
Ruckgratrahmen
Lenkkopfwinkel
27.00 Grad
Nachlauf
90 mm (3.5 in)
Vorderreifen
Ausfihrung
Schlauchlos-Reifen



TECHNISCHE DATEN

Dimension
110/70-12 47L
Hersteller/Typ
CHENG SHIN/C-992N
Hinterreifen
Ausfihrung
Schlauchlos-Reifen
Dimension
120/70-12 58L
Hersteller/Typ
CHENG SHIN /C-6007
Zuladung
Max. Gesamtzuladung
157 kg (346 Ib)
Reifenluftdruck (bei kaltem Reifen)
Zuladungsbedingung
0-90 kg (0-198 Ib)
Vorn
175 kPa (1.75 kgf/cm?, 25 psi, 1.75 bar)
Hinten
200 kPa (2.00 kgf/cm?, 29 psi, 2.00 bar)
Zuladungsbedingung
90 kg - Max. Gesamtzuladung
Vorn
200 kPa (2.00 kgf/cm?, 29 psi, 2.00 bar)
Hinten
225 kPa (2.25 kgf/cm?, 33 psi, 2.25 bar)
Vorderrad
Rad-Bauart
Gussrad
FelgengréBe
J12 X MT2.75

Hinterrad
Rad-Bauart
Gussrad
FelgengréBe
J12 X MT3.00
Vorderradbremse
Bauart
Einzelscheibenbremse
Betatigung
Handbedienung (rechts)
Empfohlene Flissigkeit
DOT 4
Hinterradbremse
Bauart
Trommelbremse
Betétigung
Handbedienung (links)
Vorderrad-Federung
Bauart
Teleskopgabel
Feder/StoBdampfer-Bauart
Spiralfeder, hydraulisch gedampft
Federweg
78.0 mm (3.07 in)
Hinterrad-Federung
Bauart
selbsttragende Schwinge
Feder/StoBdampfer-Bauart
Spiralfeder, hydraulisch gedampft
Federweg
95.5 mm (3.76 in)
Elektrische Anlage
Zundsystem
TCI

8-2

Lichtmaschine
Drehstromgenerator mit Permanentma-
gnet

Batterie

Typ
MF (YT7B-BS)

Spannung, Kapazitat
12V, 6.5 Ah

Scheinwerfer

Lampenart

Halogenlampe
Lampenspannung, Watt x Anzahl

Scheinwerfer
12V, 60 W/55 W x 1

Rucklicht/Bremslicht
12V,5.0 W/21.0 W x 1

Blinklicht vorn
12V, 10.0Wx 2

Blinklicht hinten
12V, 10,0 Wx2

Standlicht vorn

12V,5.0 Wx2
Instrumentenbeleuchtung
LEDx 2
Fernlicht-Kontrollleuchte
LED x 1
Blinker-Kontrollleuchte
LED x 1

Sicherungen
Hauptsicherung
20.0A
Scheinwerfersicherung
15.0A



TECHNISCHE DATEN

Rucklichtsicherung
75A
Signalanlagensicherung
15.0 A
Zindungssicherung
75A
Zusatzsicherung
75A
Ersatzsicherung
20.0Ax 1
Ersatzsicherung
75Ax1
Ersatzsicherung
15.0 Ax 1

8-3



KUNDENINFORMATION

GAU48612
Identifizierungsnummern
Bitte Ubertragen Sie die Fahrzeug-ldentifi-
zierungsnummern sowie die Modellcode-
Plakette in die daflir vorgesehenen Felder,
da diese fur die Bestellung von Ersatztei-
len und -schlisseln bei Yamaha-Héndlern
sowie bei einer Diebstahlmeldung bendtigt
werden.

FAHRZEUG-IDENTIFIZIERUNGSNUM-
MER:

MODELLCODE-PLAKETTE:

O
[

GAU26410
Fahrzeug-ldentifizierungsnummer

GAUT1440

Modellcode-Plakette

1. Fahrzeug-ldentifizierungsnummer

Die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer ist
in den Rahmen eingeschlagen.

HINWEIS

Die Fahrzeug-Ildentifizierungsnummer
dient zur ldentifizierung ihres Fahrzeugs,
und wird von der Zulassungsbehdérde regi-
striert.

9-1

1. Modellcode-Plakette

Die Modellcode-Plakette ist an der Innen-
seite des Ablagefachs angebracht. (Siehe
Seite 3-10.) Ubertragen Sie Informationen
auf dieser Plakette in die vorgesehenen
Felder. Diese Informationen bendtigen
Sie zur Ersatzteil-Bestellung bei lhrem
Yamaha-Handler.




INDEX

A
Abblendschalter ..........cccocceeiiiiiiiiniinen. 3-6
Abdeckungen, abnehmen und
[0010) 1 i{=Y =Y o FO SR 6-7
Ablagefacher........cccooiviiiiiiiiiin, 3-10
Abstellen .
Achsgetriebedl ..o 6-12
ANfahren ... 5-2
B
Batterie.......ccoov e 6-24
Beschleunigen und Verlangsamen .. .52
Blinker-Kontrollleuchte ..................... .32
Blinkerlampe vorn, auswechseln .. 6-28
Blinkerschalter ...........ccocovvviviciiniiniicennen. 3-6
Bordwerkzeug.........ccooceeeeiieieniieeciiieeee 6-2
Bowdenzlge, prifen und schmieren
Bremsen.......occeeeiiiieiiee e
Bremsfllssigkeit, wechseln.....................
Bremsfllssigkeitsstand, prufen............... 6-19
Bremshebel, schmieren .......................... 6-21
E
Einfahrvorschriften ..o 5-3
F
Fahrzeug-ldentifizierungsnummer ............ 9-1
Fehlersuchdiagramm ..........ccccooeeenienn. 6-31
Fehlersuche .........cccoooooiiiiinicee, 6-29
Fernlicht-Kontrollleuchte ... 3-2
Filtereinsatze von Luftfilter und Riementrieb-
gehause-Luftfilter.........cccooviviiiiiiens 6-13
G
Gasdrehgriff und Gaszug, kontrollieren und
SChMIEreN ......oviiiieiee e 6-21
Geschwindigkeitsmesser ............c..ccc....... 3-3

H
Handbremshebel, Hinterradbremse........... 3-6
Handbremshebel, Vorderradbremse......... 3-6
Haupt- und Seitenstander, prifen und
SChMIEreN .....coeiieiiiee e 6-22
Hinterradbremshebel-Spiel, einstellen.... 6-18
Hupenschalter..........cccoviiviiciinciiceene 3-6
|
Identifizierungsnummern..........cc.ccoceeeeen. 9-1
K
Katalysatoren .........cccceceeveeiceenecniiceninen. 3-9
Kickstarter........oooeeeiiiiee e 3-9
Kraftstoff -
Kraftstoff, Tipps zum Sparen .................... 5-3
L
Lage derTeile.....ccceeeiieeiiiiiiiiieeeeeee 2-1
Lenkerarmaturen..........cccceevevevceennnceennenns 3-5
Lenkung, prifen.........ccocveveeiiiiecicieenns 6-23
M
Modellcode-Plakette ............cccocveeiriirennns 9-1
Motordl und Olsieb..........ccccueveveruerennnne. 6-10
Motorstérungs-Warnleuchte...................... 3-2
Motor anlassen .........c.cccceeeuee

Multifunktionsanzeige
P

Radlager, prifen

Reifen.....cooviiin

Rucklicht-/Bremslichtlampe oder Lampe des
hinteren Blinkers, ersetzen ................... 6-28

S
Scheiben- und Trommelbremsbeléage,
PrOfEN....ceiiieeee e 6-19
Scheinwerferlampe, auswechseln .......... 6-27

Sicherheitsinformationen .............c.cccce.....

Sicherungen, wechseln.............ccccceeeee

Sitzbank ........ccoovviiiiiieeeeen

Spiel des Gasdrehgriffs, prifen

Spiel des Handbremshebels, prifen....... 6-18

Standlichtlampe, auswechseln................ 6-29

Starterschalter.........ccccooiiviiiiiiiieen. 3-6
T

Tankverschluss ..........ccccevvieeiniiiieiiieeee

Technische Daten

Teleskopgabel, prifen ...........cccoceevnenee 6-23

Tipps zur Fahrsicherheit .............ccccceeee 1-5
\'J

Ventilspiel.......cccoceviiiiiieeee 6-15

Vorsicht bei Mattfarben............cccccceeee. 71
w

Warn- und Kontrollleuchten ...................... 3-2

Wartung, Abgas-Kontrollsystem ............... 6-3

Wartung und Schmierung, regelméBig..... 6-4

Zind-/Lenkschloss...........cccoovveeieieenennn. 3-1

Zindkerze, prafen........oocceeeeiieiiieeenen. 6-8

Zindunterbrechungs- u. Anlasssperrschalter-

SYSEM ..o 3-12



INDEX










& YAMAHA

PRINTED IN TAIWAN
2011.10-0.8x 1R
(@)



	4P9-F8199-G5
	SICHERHEITSINFORMATIONEN
	BESCHREIBUNG
	ARMATUREN, BEDIENUNGSELEMENTEUND DEREN FUNKTION
	ZU IHRER SICHERHEIT - ROUTINEKONTROLLEVOR FAHRTBEGINN
	WICHTIGE FAHR- UND BEDIENUNGSHINWEISE
	REGELMÄSSIGE WARTUNG UND EINSTELLUNG
	PFLEGE UND STILLLEGUNG DES MOTORROLLERS
	TECHNISCHE DATEN
	KUNDENINFORMATION




